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KøďeŶhaǀŶs IŶterŶatioŶale Teater ;KITͿ er et storďǇteater 
for deŶ stedspeĐifikke, iŶterŶatioŶale og saŵfuŶdsreleǀaŶte 
sĐeŶekuŶst.

KIT har eksisteret ŵere eŶd ϰϬ år. I deŶ tid har ǀi udǀiklet eŶ 
laŶg række ďaŶeďrǇdeŶde festiǀaler og projekter, priŵært 
i KøďeŶhaǀŶ – Đa. ϳϱ iŶterŶatioŶale festiǀaler ŵed ϭϰϬϬ 
produktioŶer for et puďlikuŵ på oǀer ϭ.ϱ ŵio. Vi har herigeŶŶeŵ 
uŶderstøttet ;sĐeŶeͿkuŶsteŶs udǀikliŶg og kultureŶs ĐeŶtrale 
rolle i saŵfuŶdet, og geŶŶeŵ ǀores foraŶkriŶg i KøďeŶhaǀŶ har 
ǀi ďidraget til eŶ positiǀ udǀikliŶg af ďǇeŶ.

SideŶ ϮϬϬϳ har ǀi priŵært haft fokus på Metropolis - 
perforŵaŶĐe og kuŶst i ďǇeŶs ruŵ. I ϮϬϬϳ-ϮϬϭϱ soŵ eŶ 
iŶterŶatioŶal ďieŶŶale og sideŶ ϮϬϭϳ soŵ eŶ årlig sæsoŶ 
ŵed ŵarkaŶte iŶterŶatioŶale og daŶske produktioŶer og 
isĐeŶesættelser, der kaŶ opleǀes gratis i ďǇeŶs ruŵ ŵelleŵ ŵaj 
og oktoďer. 

Metropolis har opŶået eŶ ĐeŶtral positioŶ iŶdeŶ for europæisk 
saŵtidskuŶst og aŶses soŵ eŶ ŵodel for at skaďe saŵspil 
ŵelleŵ kuŶsteŶ og ďǇeŶ.

Vores ŵissioŶ er at fortrǇlle og forǀaŶdle ďorgere og ďǇ geŶŶeŵ 
perforŵaŶĐe og kuŶst, der oǀerrasker, iŶspirerer, udfordrer og 
ŵøder ŵeŶŶesker ŵidt i deres hǀerdag, ŵidt i deres ďǇ. KuŶst, 
der skaďes til, i og ŵed ďǇeŶ og deŶs ďorgere.

SideŶ ϮϬϬϳ har ǀi arďejdet på oǀer ϭϱϬ forskellige steder i alle 
KøďeŶhaǀŶs ďǇdele. Vi udforsker, kortlægger og oŵdaŶŶer 
ďǇeŶs geŵte steder, går i ĐliŶĐh ŵed de store forŵelle 
pladser, traǀle ďaŶegårde og hoǀedstrøg, og ǀi iŶsisterer på 
at ďriŶge de skjulte fortælliŶger freŵ. Vores sĐeŶe er ďǇeŶs 
ruŵ, og ǀi tilstræďer at ophæǀe distaŶĐeŶ ŵelleŵ kuŶsteŶ og 
ǀirkelighedeŶ ǀed at plaĐere kuŶsteŶ ŵidt i ďorgerŶes hǀerdag 
og gøre deŶ tilgæŶgelig og gratis for alle.

Vi ser kuŶsteŶ soŵ et ǀæseŶtligt saŵfuŶdsudǀikleŶde eleŵeŶt. 
Ved at ǀære til stede i det offeŶtlige ruŵ ďliǀer ǀi eŶ del af 
deŶ offeŶtlige deďat og eŶ del af eŶ ŵeget større og koŵpleks 
ǀirkelighed eŶd ŵere traditioŶelle kuŶstiŶstitutioŶer.

Metropolis er på deŶŶe ŵåde uŶik og supplerer det øǀrige 
teaterudďud ǀed at præseŶtere aŶderledes sĐeŶekuŶstforŵer; 
ǀed at præseŶtere gratis kuŶst; ǀed at arďejde i ďǇeŶs ŵaŶge 
ruŵ og i ruŵ soŵ er tiloǀers eller toŵŵe; ǀed at præseŶtere 
prograŵŵet oŵ soŵŵereŶ; og ǀed eŶ uŶik lokal-iŶterŶatioŶal 
dǇŶaŵik. Puďlikuŵ fiŶdes ďredt takket ǀære repertoirets 
spæŶdǀidde, sǇŶlighed og tilgæŶgelighed.

Vi har for læŶgst droppet plǇsstole, sĐeŶografi, sĐeŶer og store 
lǇs- og lǇdaŶlæg, og ǀores COϮ-aftrǇk er ufatteligt lille.

Vi øŶsker at fastholde og ǀidereudǀikle Metropolis soŵ 
et kulturpolitisk og ďǇpolitisk ŶǇtæŶkeŶde iŶitiatiǀ. Vores 
aŵďitioŶer for de koŵŵeŶde fire år er påǀirket af de seŶeste 
fire år, hǀor ǀi har oŵfaǀŶet ŶǇe erfariŶger: Vi har leǀeret et 
iŶŶoǀatiǀt, offeŶtligt prograŵ uŶder CoroŶa-ŶedlukŶiŶgerŶe; 
ǀi har ŶǇe erkeŶdelser fra at arďejde ŵed Metropolis LaŶdskaď 
i ϮϬϮϭ-Ϯϯ ŵed ϭϳϱ kuŶstŶere eŶgageret i det økologiske 
saŵŵeŶďrud og kliŵakriseŶ. 

▪ Fra Metropolis til EĐopolis er prograŵoǀerskifteŶ for de 
koŵŵeŶde fire år, hǀor ǀi fiŶder freŵ til ŶǇe opleǀelser, 
ŶǇe perspektiǀer og ŶǇe fortælliŶger i de grøŶŶe, ďlå og grå 
ďǇlaŶdskaďer.

▪ Saŵtidig etaďlerer ǀi ǀores udǀikliŶgsaktiǀiteter i eŶ uŶik 
sĐeŶekuŶstplatforŵ, Metropolis GreeŶhouse, på RefshaleøeŶ 
ŵed arďejdsplads, laďoratorier, resideŶĐies og åďeŶ sĐeŶe 
for et ǀokseŶde aŶtal uafhæŶgige kuŶstŶere, soŵ arďejder 
tǀæræstetisk, udeŶ for de traditioŶelle teaterruŵ, og soŵ er 
ŵotiǀeret for at skaďe eŶ ŵere ďæredǇgtig ďǇ.

▪ Vi søger KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe oŵ et fireårigt tilskud ϮϬϮϱ-
ϮϬϮϴ på kr. Ϯ.ϲ ŵio. årligt.

AŶsøgŶiŶgeŶ oŵfatter  fastholdelse af deŶ ŶuǀæreŶde ďeǀilliŶg 
fra SĐeŶekuŶstpakkeŶ ϮϬϮϭ-Ϯϰ på kr. ϭ.ϲ ŵio., soŵ fortsat 
aŶǀeŶdes til Metropolis’ soŵŵerprograŵ ŵed forestilliŶger i 
hele KøďeŶhaǀŶ, saŵt eŶ forhøjelse af ďeǀilliŶgeŶ på kr. ϭ ŵio. 
til at realisere Metropolis GreeŶhouse på RefshaleøeŶ.

1. HVEM - HVAD - HVORFOR
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2. FORANKRING I BYEN 

Metropolis er eŶ toŶeaŶgiǀeŶde platforŵ for perforŵaŶĐe 
og kuŶst i ďǇeŶs ruŵ i ďåde lokal, ŶatioŶal og iŶterŶatioŶal 
saŵŵeŶhæŶg.

Metropolis er således ŵere eŶd et teater. Med det 
offeŶtlige forestilliŶgsprograŵ er Metropolis eŶ kuŶstŶerisk 
udǀikliŶgsplatforŵ ŵed iŶterŶatioŶale resideŶĐies og Đo-
produktioŶer, eŶ ǀideŶsplatforŵ ŵed laďoratorier og eŶ 
platforŵ for deltagerdreǀŶe aktiǀiteter.

Vi ďetragter hele ďǇeŶ soŵ ǀores sĐeŶe og aŶser det for ǀigtigt, 
at der fiŶdes ŶǇe og alterŶatiǀe areŶaer, hǀor kuŶsteŶ kaŶ 
triǀes og giǀe ŵeŶiŶg for flere ŵeŶŶesker.

Vi udforŵer kuŶstŶeriske proĐesser, der ikke aleŶe skaďer 
puďlikuŵsopleǀelser, ŵeŶ også foraŶdrer steder og ŵeŶŶesker 
– ǀed at åďŶe for ŶǇe ruŵ, ŶǇe stedsideŶtiteter, freŵŵe 
fællesskaďer, geŶerere saŵtaler og iŶkludere ŵargiŶale 
grupper.

Der ŵaŶgler ikke ŶødǀeŶdigǀis flere opleǀelser i KøďeŶhaǀŶ, 
ŵeŶ der saǀŶes flere ǀeltilrettelagte forløď ŵed saŵŵeŶhæŶg 
ŵelleŵ koŶtekst og koŶsekǀeŶs, så ďåde det kuŶstfaglige, 
urďaŶe og soĐiale freŵŵes.

SaŵleŶde for ǀores aktiǀiteter er, at ǀi arďejder:
▪ StedspeĐifikt – sted soŵ ikke ďlot fǇsisk, ŵeŶ også soŵ 
soĐial, kulturel og politisk raŵŵe
▪ IŶterŶatioŶalt – tilfører ŶǇe kuŶstŶeriske og æstetiske 
praksisser, ŶǇe ďlik og ǀide horisoŶter
▪ ProĐessuelt – sikrer, at deŶ kuŶstŶeriske proĐes foraŶkres og 
har et efterspil

▪ Tǀæræstetisk – fuld frihed til at skaďe og forŵe aktuel og 
koŶtekstďaseret kuŶst ŵed udgaŶgspuŶkt i sĐeŶekuŶst 
▪ IŶǀolǀereŶde – freŵŵer dialog ŵed og ŵelleŵ ďorgere og 
skaďer ŶǇe fællesskaďer
▪ Bæredygtigt – ďåde i produktioŶ og iŶdhold

Vi har i stigeŶde grad saŵarďejdet ŵed KøďeŶhaǀŶs ďǇdele 
geŶŶeŵ OŵrådeforŶǇelser og Lokaludǀalg oŵ aktiǀ og koŶkret 
ďrug af kuŶst i ďǇudǀikliŶgsproĐesser. Bl.a. ift. udǀikliŶg af 
deŶ freŵtidige ďǇpark på GrøŶŶiŶgeŶ NV i saŵarďejde ŵed 
OŵrådeforŶǇelse Nordǀest og ift. fællesskaďeŶde aktiǀiteter 
på Bellahøj i saŵarďejde ŵed BrøŶshøj-Husuŵ Lokaludǀalg 
saŵt projekter ŵed Aŵager Vest og Aŵager Øst.

I de sidste ϰ år har ǀi især opsøgt de grøŶŶe og ďlå ruŵ, ďl.a. 
ŵed ǀaŶdreforestilliŶger i Naturpark Aŵager og i de ŶǇe 
laŶdskaďer, soŵ er i koŶstaŶt foraŶdriŶg, i NordhaǀŶ og ǀed 
det koŵŵeŶde LǇŶetteholŵeŶ ŵed de store saŵliŶger af 
steŶ, grus og ďǇggeaffald. Vores store ĐoroŶa-projekt Wa;lͿkiŶg 
CopeŶhageŶ ŵed ϭϬϬ ǀaŶdriŶger af ϭϬϬ kuŶstŶere i ϭϬϬ dage 
faŶdt ŵaŶge iŶteressaŶte steder i ďǇeŶs udkaŶt. 

I de koŵŵeŶde år ďliǀer det i højere grad ďǇlaŶdskaďet, soŵ 
sættes i fokus geŶŶeŵ taŶkeŶ oŵ ďǇeŶs kaŶt, hǀor der fiŶdes 
ruŵ, soŵ er udfordrede, gleŵt eller ďlot ikke opdaget. Her kaŶ 
deŶ stedspeĐifikke kuŶst fiŶde ŶǇ ŵeŶiŶg og føre til opdagelser 
i egeŶ ďǇ.

Vi prioriterer at ǀidereudǀikle strategiske saŵarďejder i 
ďǇeŶs ďǇdele saŵt skaďe saŵarďejder i oŵråder, hǀor der er 
uŶderskud af kulturelle tilďud og et reelt ďehoǀ for foraŶdriŶg.

Bodies in urban spaces af Willi Dorner / Metropolis 2017
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Vi arďejder ŵed et dǇŶaŵisk puďlikuŵsďegreď. At gå saŵŵeŶ 
geŶŶeŵ ďǇeŶ, at ǀære saŵŵeŶ og opleǀe Ŷoget særligt skaďer 
fællesskaď. At ǀære ŵedskaďeŶde i kreatiǀe forløď udǀikler 
ŵedďorgerskaď. Når kuŶsteŶ ďeǀæger sig ud i ďǇruŵŵet, 
ŵøder ǀi ďorgerŶe, i koŶtrast til Ŷår kuŶsteŶ ǀises i kuŶsteŶs 
ruŵ, hǀor deŶ ŵøder et puďlikuŵ. Vi satser på at ŵøde ϱϬ.ϬϬϬ 
køďeŶhaǀŶere i ďǇeŶ de Ŷæste fire år.

▪ Vi har ikke ét puďlikuŵ, ŵeŶ ŵaŶge forskellige puďlikuŵŵer. 
Når ǀi arďejder i det offeŶtlige ruŵ, skaďes et aŶdet, tredje 
og fjerde puďlikuŵ. Puďlikuŵ deltager, fordi de keŶder 
til arraŶgeŵeŶtet. Puďlikuŵ deltager, fordi de drages til 
arraŶgeŵeŶtet på stedet. Puďlikuŵ deltager ŵere perifert ǀed 
at passere forďi og deltage i eŶ kortere periode. Puďlikuŵ er 
også de ŵaŶge, soŵ deler og ser opleǀelseŶ på soĐiale ŵedier.  
Vores filŵ oŵ DoŵiŶoes fra Metropolis ϮϬϭϯ er set af flere eŶd 
ϲ,ϱ ŵio. ǀerdeŶ oǀer. Sisters Hopes ďǇǀaŶdriŶger i ϮϬϮϭ ďleǀ 
kult på IŶstagraŵ.

▪ Vi øŶsker et eŶgageret puďlikuŵ og arďejder ŵed at 
oŵdefiŶere forholdet ŵelleŵ agereŶde og ďeskueŶde. Vi 
ďetragter ͟puďlikuŵ͟ soŵ ďorgere og deltagere, ikke soŵ 
tilskuere.

▪ Vi ŵøder puďlikuŵ et fælles sted i ďǇeŶ og ikke i ǀores teater. 
Det offeŶtlige ruŵ har ikke saŵŵe kodeks for ŵødet soŵ 
teatret. Alt kaŶ ske.

▪ Vi udfordrer puďlikuŵ. Puďlikuŵ skal ofte ͟fiŶde͟ 

forestilliŶgeŶ. Vi fører puďlikuŵ til ukeŶdte steder i ďǇeŶ for at 
iŶdtage ďǇeŶ og lære deŶ at keŶde fra aŶdre sider.

▪ Puďlikuŵ kaŶ ǀære ŵedskaďer soŵ ŵed ϭϬϬ% KøďeŶhaǀŶ, 
hǀor ϭϬϬ af ďǇeŶs ďorgere ďogstaǀeligt talt stod på sĐeŶeŶ, 
og ŵed ϭϬϬ% Freŵŵed?, hǀor ϭϬϬ tidligere flǇgtŶiŶge 
ŵedǀirkede ŵed egŶe fortælliŶger og isĐeŶesatte fotos.

▪ Det er sjældeŶt, at ŵaŶ sidder Ŷed til ǀores forestilliŶger. MaŶ 
går, sejler, klatrer, ĐǇkler… MaŶ ǀaŶdrer geŶŶeŵ ďǇeŶ, stiger 
højt op for at kigge ud, ligger Ŷed for at iŶdtage oŵgiǀelserŶe… 
MaŶ er eŶkeltǀis, gruppeǀis eller i flok.

I ϮϬϮϯ’s ŵest dristige forestilliŶg holdt ϲϬ friǀillige de store 
reď, der sikrede, at liŶedaŶsereŶ i ϭϱ ŵeters højde ikke faldt 
i storŵǀejret.

I PerforŵiŶg LaŶdsĐapes ŶoŶ-stop ǀar puďlikuŵ dageŶ 
igeŶŶeŵ iŶǀolǀeret i ďeǀægelses-/skriǀe-/saŵtale-/saŶgforløď 
for at saŶse stedet. 

I Sisters Hopes SeŶsuous CitǇ tilďriŶger ϰϬ persoŶer Ϯϰ tiŵer 
saŵŵeŶ og ŵærker ďǇeŶ, også ŵidt oŵ ŶatteŶ. Det giǀer 
ikke aleŶe opleǀelser, ŵeŶ også saŵŵeŶhold og et ďud på eŶ 
aŶdeŶ freŵtid. 

I stedSANS af Tora Balsleǀ ǀar puďlikuŵ ŵed ude at ŵærke, 
hǀordaŶ ďǇggepladseŶ til LǇŶetteholŵeŶ foraŶdres, og hǀilke 
ďiologiske proĐesser der er i gaŶg. 

3. PUBLIKUM & PUBLIKUMSUDVIKLING

The Voyages af Compagnie XY / Metropolis 2019
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Metropolis har udǀiklet sig fra eŶ ďǇruŵsďieŶŶale til eŶ 
platforŵ for perforŵaŶĐe og kuŶst i det offeŶtlige ruŵ. 
Saŵtidig står ǀi ŵidt i eŶ ŵere geŶerel udǀikliŶg i kuŶsteŶ og 
saŵfuŶdet. SĐeŶekuŶsteŶ søger ŶǇe ŵåder at ǀære releǀaŶt 
på og ikke ďlot tilďǇde iŶteressaŶte opleǀelser – fra ŶiĐe-to-
haǀe til ŵust-haǀe.

I koŶtekst af det økologiske kollaps er der fra kuŶsteŶs side eŶ 
øget opŵærksoŵhed på, hǀordaŶ ŵaŶ kaŶ håŶdtere deŶŶe 
situatioŶ. Eftersoŵ Metropolis er foraŶkret i ďǇlaŶdskaďet, 
er dette teŵa ikke Ŷoget, der kaŶ ǀælges til eller fra. Det er 
i oŵgiǀelserŶe soŵ eŶ ŵetafortælliŶg og ďeǀidsthed, der 
geŶŶeŵsǇrer alt.

Derfor er ǀores prograŵoǀerskrift og ǀores prograŵerklæriŶg 
eŶ reaktioŶ på dette. Vi arďejder ŵed teŵaet EĐopolis i ϮϬϮϱ-
ϮϬϮϴ.

Metropolis ǀil fortsat forholde sig til ďǇeŶ – deŶs fǇsiske, 
ŵeŶtale og kulturelle tilstaŶd – ŵeŶ ǀi ser alt i et øko-
perspektiǀ. Vores ǀirke de seŶeste år har ďragt os i koŶtakt ŵed 
ŵaŶge kuŶstŶere i DaŶŵark og Europa, soŵ er eŶgageret i at 
skaďe eŶ ŶǇ ďeǀidsthed i koŶtekst af kliŵakriseŶ. 

Vi ďetragter de sidste fire år soŵ eŶ oŵstilliŶg, hǀor ǀi har 
testet protǇper, foraŶkret os i tideŶs kuŶstŶeriske strøŵŵe, 
ageret i forskellige laŶdskaďer og skaďt ŶǇe alliaŶĐer. Der er 
iŶgeŶ ǀej tilďage til ͟ŶorŵaleŶ͟ – og ŶorŵaleŶ er alligeǀel ikke 
iŶteressaŶt kuŶstŶerisk.

PROGRAM - METROPOLIS KØBENHAVN 2025-28
Prograŵŵet løďer fra ŵaj til oktoďer ŵed ϭϬ-ϭϮ ŶǇe og 
ďearďejdede produktioŶer saŵt gæstespil årligt, hǀoraf ŵaŶge 
skaďes til ďǇeŶs laŶdskaďer. 

▪ Metropolis ǀil oǀer ϰ år ŵedskaďe ϰϬ-ϱϬ ŶǇe produktioŶer, 
soŵ realiseres på ŵiŶ. ϯϬ forskellige lokatioŶer i KøďeŶhaǀŶ 
og resulterer i ŵiŶ. ϮϬϬ opførelser – alle gratis. Heraf ϮϬ-Ϯϱ 
iŶterŶatioŶale, ϭϬ daŶsk-iŶterŶatioŶale ko-produktioŶer og 
ϭϬ-ϭϱ daŶske produktioŶer. De daŶske produktioŶer forǀeŶtes 
at haǀe egeŶfiŶaŶsieriŶg ;oftest fra StateŶs KuŶstfoŶdͿ. Alt 
er resultat af saŵarďejde og saŵskaďelse ŵed kuŶstŶere, 
lokale partŶere og kulturiŶstitutioŶer.

▪ UdǀikliŶgs-, resideŶĐǇ- og produktioŶsplatforŵeŶ Metropolis 
GreeŶhouse skaďer og præseŶterer et aŶtal ǁork-iŶ-progress 
og forestilliŶger af Đa. ϴϬ kuŶstŶere oŵ året på RefshaleøeŶ. 
Se afsŶit ϱ.

▪ Vi plaŶlægger ikke alt laŶg tid i forǀejeŶ, ŵeŶ allokerer Đa. ϮϬ% 
af et års prograŵďudget til at agere her-og-Ŷu på højaktuelle 
teŵaer og ďegiǀeŶheder.

Vi ǀil arďejde ŵed eŶ ϰ-årig kurateriŶgsproĐes, hǀilket ďliǀer 
ŵuligt ŵed eŶ flerårig aftale ŵed KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe.

Vi aŶǀeŶder opeŶ Đalls for at sikre åďeŶhed ift. ŶǇe, uŶge 
kuŶstŶere. Vi ďǇgger ǀidere på ǀores ŵaŶge iŶterŶatioŶale 
koŶtakter og det oŵfatteŶde Ŷetǀærk af KøďeŶhaǀŶs 
uafhæŶgige kuŶstŶere. 

I foråret ϮϬϮϰ udseŶder ǀi iŶǀitatioŶer for de koŵŵeŶde 
år og iŶǀiterer til fælles ŵøder og ǁorkshops ŵed udǀalgte 
kuŶstŶere. Vi ǀil skaďe saŵŵeŶhold freŵ for koŶkurreŶĐe. De 
iŶterŶatioŶale kuŶstŶere iŶǀiteres til resideŶĐies i ϮϬϮϰ, hǀor 
de kaŶ lære ďǇeŶ at keŶde, og ǀi lærer deŵ at keŶde. 

Vores prograŵ for ϮϬϮϱ-Ϯϴ ǀil ligge soŵ råskitse i slutŶiŶgeŶ af 
ϮϬϮϰ. Det ǀil gøre det ŵuligt at opsøge foŶde og partŶere i god 
tid for at sikre supplereŶde fiŶaŶsieriŶg og saŵarďejde.

▪ ϯ-ϰ produktioŶer, der fiŶder sted der, hǀor køďeŶhaǀŶere og 
turister færdes / større pladser og gader
ForǀeŶtet puďlikuŵ: ϭϱϬϬ-ϱϬϬϬ per produktioŶ
▪ ϯ-ϰ produktioŶer, der fiŶder sted der, hǀor køďeŶhaǀŶerŶe 
ďor / ǀeje, ďǇparker, torǀe
ForǀeŶtet puďlikuŵ: ϯϬϬ-ϮϬϬϬ per produktioŶ
▪ ϯ-ϰ produktioŶer, der tager deltagerŶe ŵed på opdagelse 
ukeŶdte og gleŵte steder i ďǇeŶ
ForǀeŶtet puďlikuŵ: ϭϬϬ-ϭϬϬϬ per produktioŶ

▪ I alt ϭϮ-ϭϱ.ϬϬϬ forǀeŶtede puďlikuŵŵer per år plus 
forďipassereŶde.

4. PROGRAMSTRATEGI - FRA METROPOLIS TIL ECOPOLIS

Habitat af Doris Uhlich / Metropolis 2023
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Prograŵŵet fokuserer på følgeŶde teŵaer: 

▪ VANDRINGER

Vi er iŶspireret af de ϮϰϬ kuŶstǀaŶdriŶger fra Wa;lͿkiŶg 
CopeŶhageŶ ϮϬϮϬ og WalkiŶg LaŶdsĐapes ϮϬϮϭ, soŵ 
priŵært ǀar oŶliŶe uŶder loĐkdoǁŶ, og af de store fælles 
ǀaŶdriŶgsforestilliŶger ŵed ŵaŶge puďlikuŵŵer, ǀi har skaďt 
de seŶere år. EŶ geŶre, soŵ passer til tideŶs kraǀ oŵ refleksioŶ, 
og soŵ er skaďt til ŵøder ŵed laŶdskaďet.

FællesǀaŶdriŶger er eŶ del af ǀores kulturhistorie ŵed 
pilgriŵsrejser, deŵoŶstratioŶer og folkeoptog. I sig selǀ er 
ďeǀægelse geŶŶeŵ ďǇeŶ eŶ offeŶtlig perforŵaŶĐe. Vi iŶǀiterer 
kuŶstŶere fra alle geŶrer til at skaďe ŶǇe folkeǀaŶdriŶger ŵed 
ŶǇe fortolkŶiŶger af ďǇeŶ og ďǇdele.

Vi saŵarďejder ŵed lokale kræfter oŵ stedets fortælliŶger og 
forŵidler ǀia ďǇdeleŶs kuŶstiŶstitutioŶer. Herŵed skaďes et 
ŶǇt ǀaŶdrekort oǀer KøďeŶhaǀŶ. Hǀert år tager ǀi fat i eŶ ŶǇ 
ďǇdel ŵed ǀaŶdriŶger på alle tider af døgŶet.

▪ HORISONTER

Hǀert år ǀil ǀi skaďe projekter, der lader os ŵøde ŶǇe horisoŶter 
og perspektiǀer og lader os ŵærke, at ǀi er eŶ del af eŶ større 
saŵŵeŶhæŶg.

I ǀores ŵest aŵďitiøse projekt iŶǀiterer ǀi koreografeŶ JoaŶŶe 
LeightoŶ ;BE/AUSͿ ŵed sit iŶstallatioŶstårŶ The Vigil, hǀor ϳϯϬ 
ďorgere – to hǀer dag i et år – iŶdtager eŶ sǇŶlig udsigtspost 
ǀed solopgaŶg og solŶedgaŶg et helt år igeŶŶeŵ og holder 
ǀagt oǀer og passer på ďǇeŶ. De ǀil dokuŵeŶtere, hǀordaŶ 
tideŶ, ŶǇhederŶe, årstiderŶe, osǀ. foraŶdrer ǀores taŶker. Et 
poetisk ďud på ďǇeŶs og ďorgerŶes saŵŵeŶhold.

Dan Acher ;UKͿ har skaďt et af tideŶs ŵest populære 
kliŵaǀærker ŵed Borealis og ďesøger KøďeŶhaǀŶ efter 
ďesøg i ϱϬ af ǀerdeŶs storďǇer ŵed oǀer ϭϬ ŵio. ďegejstrede 
puďlikuŵŵer. Borealis er eŶ hǇldest til ŶatureŶs kræfter ŵed 
NordlǇset soŵ et digitalt lǇsǀærk, der spiller saŵŵeŶ ŵed 
hiŵleŶ, ŵeŶ saŵtidig er et tekŶologisk oǀergreď af ŶatureŶ og 
eŶ koŵŵeŶtar til ŵeŶŶeskets adfærd.

KoŵpoŶist Pierre Sauǀageots ;FRͿ HarŵoŶiĐ Fields er et 

orkester af ϭϮϬ ǀiŶddreǀŶe iŶstruŵeŶter, soŵ iŶstalleres 
på RefshaleøeŶs grøŶŶe ŵark ŵed udsigt til ďǇeŶ soŵ et 
ŵusikalsk ďaroŵeter og eŶ akustisk ǀiŶdŵåler dreǀet af 
ǀiŶdeŶs kraft. HarŵoŶiĐ Fields præseŶterede ǀi på Aŵager 
StraŶd i ϮϬϭϭ ŵed ϭϬ.ϬϬϬ ďetagede ďesøgeŶde.

Vi har eŶ laŶg traditioŶ for at arďejde ŵed ŶǇĐirkus. Vi fokuserer 
på hiŵleŶ soŵ iŶdraŵŶiŶg og ďalaŶĐekuŶst soŵ det, der skal 
sikre kuŶstŶerŶes og ǀores oǀerleǀelse i eŶhǀer forstaŶd.

SæsoŶ ϮϬϮϯ’s ŵest dristige Metropolis-forestilliŶg skete 
foraŶ UlǀeŶ på RefshaleøeŶ ŵed liŶedaŶsereŶ TatiaŶa-Mosio 
BoŶgoŶga, soŵ ǀaŶdrede ϯϬϬ ŵeter på liŶe i ϭϱ ŵeters højde. 
Vi iŶǀiterer Basinga ;FRͿ til at spæŶde liŶer ud ŵelleŵ puŶkter 
oǀer ďǇggepladser, ǀaŶdfǇldte dokke og kraŶer og skaďe et 
edderkoppespiŶd af liŶer, der forďiŶder.

Sparroǁ DaŶĐe ;DKͿ ǀidereudǀikler MiĐrograǀitǇ – eŶ VR-
forestilliŶg for puďlikuŵ, soŵ selǀ sǀæǀer i lufteŶ.

LuftkuŶstŶer Chloé Moglia ;FRͿ opstiller Đirkulære 
luftkatedraler i storforŵat i åďŶe laŶdskaďer, og puďlikuŵ ser 
deres Đirkulære ďeǀægelser ŵed skǇerŶe i ďaggruŶdeŶ.

▪ KROPPEN I LANDSKABET

I eŶ tid, hǀor ǀi skal geŶskaďe forďiŶdelse ŵed ŶatureŶ, 
koŵŵer fokus autoŵatisk på deŶ ŵeŶŶeskelige krop. KroppeŶ 
soŵ eŶ del af ŶatureŶ, hǀor det ikke er deŶ psǇkologiske, ŵeŶ 
deŶ søgeŶde og saŶseŶde krop, der skaďer forǀaŶdliŶg og 
forďuŶdethed til stedet.

Det fraŶske ŶǇĐirkus-koŵpagŶi XY ŵed ϮϬ akroďater og deres 
ikoŶiske kropsforŵatioŶer, soŵ trǇlleďaŶdt ďeďoere i Bellahøjs 
ďoligďlokke, agerer i NordhaǀŶ ďlaŶdt ĐoŶtaiŶere, kraŶer og 
skiďe.

Koreograf Doris UhliĐh ;AUͿ ŵed ϮϬϮϯ’s kultforestilliŶg Haďitat 
geŶiŶǀiteres til at iŶdtage RefshaleøeŶ ŵed ϰϬ ŶøgŶe kroppe, 
soŵ ďeǀæger sig geŶŶeŵ et råt laŶdskaď soŵ eŶ saŵlet 
orgaŶisŵe og Ŷulstiller ǀores sǇŶ på kroppeŶs ŶøgeŶhed.

Koreograf Kitt JohŶsoŶ ;DKͿ, soŵ har speĐialiseret sig i 
stedspeĐifik perforŵaŶĐe, iŶǀiteres til at geŶskaďe Foruŵ 
HuŵaŶuŵ ŵed ϭϬϬ kroppe i alle aldre og forŵer.

Borealis af Dan Acher / Metropolis 2025
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StjerŶekoreograf Boris Charŵatz ;FRͿ, soŵ er leder af et af 
Europas ŵest feterede daŶseteatre, PiŶa BausĐh EŶseŵďle, 
koŵŵer ŵed sit projekt Iŵproŵptus, hǀor ϭϱ daŶsere 
ďeǀæger sig geŶŶeŵ ďǇeŶ.

DaŶsk DaŶseteaters kuŶstŶeriske leder har iŶǀiteret til eŶ 
ko-produktioŶ, hǀor eŶseŵďlet for første gaŶg skaďer eŶ 
forestilliŶg i ďǇruŵŵet udeŶ sĐeŶe.

NaŶa FraŶĐisĐa SĐhottläŶder ;DKͿ har arďejdet ŵed puďlikuŵ 
på jorddepotet på NordhaǀŶs Ǉderste spids, hǀor huŶ skaďte 
eŶ ǀild og udfordreŶde forestilliŶg. DeŶŶe gaŶg iŶdtager huŶ 
PrøǀesteŶeŶs depot ŵed store saŵliŶger af steŶ, grus og jord 
fra Ŷedďrudte ďǇgŶiŶger. Et fasĐiŶerede og skræŵŵeŶde 
iŶdustrialiseret laŶdskaď soŵ raŵŵe oŵ kuŶsteŶ.

Kultkoreograf Mette IŶgǀartseŶ ;DKͿ, ďosat i BelgieŶ, iŶǀiteres 
på resideŶĐǇ for at skaďe et ǀærk saŵŵeŶ ŵed herďoeŶde 
daŶsere.

Willi DorŶers Bodies iŶ UrďaŶ SpaĐes har ǀæret éŶ af 
Metropolis’ ŵest oŵtalte forestilliŶger ŵed ϰϬ daŶsere, 
akroďater og kropskuŶstŶere i usædǀaŶlige kropsforŵatioŶer 
i relatioŶ til ďǇeŶs arkitektur. DorŶer iŶǀiteres tilďage for at 
skaďe eŶ isĐeŶesættelse ŵed huŶdredǀis af stole. EŶ åďeŶ 
iŶǀitatioŶ til at sætte sig og se på ďǇeŶ. Et koreografisk ŵøŶster.

▪ UTOPIER 

Begreďet tager ǀi til det Ǉderste ŵed sĐeŶekuŶstŶere, soŵ 
skaďer ǀærker, soŵ ŵaŶ ͟ ďeďor͟ oǀer læŶgere tid. Her afsøges 
alterŶatiǀe saŵfuŶdsforŵer i eŶ tid, der kalder på kollektiǀe 
løsŶiŶger. 

I saŵarďejde ŵed Sort-Hǀid geŶskaďes deŶ ŵusikdraŵatiske 
forestilliŶg Solastalgia af MadeleiŶe Kate MĐGoǁaŶ på eŶ 
skoǀ-/Ŷaturrasteplads. Puďlikuŵ træder iŶd i eŶ ǀerdeŶ på deŶ 

aŶdeŶ side af et altoŵfatteŶde kliŵakollaps. Værket leǀer i ϳϮ 
tiŵer, og puďlikuŵ ďesøger, Ŷår de har lǇst.

hello!earth, soŵ i ϮϬϭϴ præseŶterede The Night - ǀisioŶiŶg 
a post Đapitalist soĐietǇ, skaďer raŵŵer for særlige saŵtaler 
og fælles iŶdsatser. Med afsæt i A Night IŶ The Trees udǀikles 
iŶdiǀiduelle saŶseopleǀelser og ŶatteǀaŶdriŶger.

Vi har eŶ stærk relatioŶ ŵed Sisters Hope og ǀar ko-produĐeŶt 
på SeŶsuous CitǇ. Med ďase på KøďeŶhaǀŶs Rådhus ďleǀ 
grupper à ϭϬ ledt geŶŶeŵ ďǇeŶ på Ϯϰ-tiŵers ďǇǀaŶdriŶger. 
Projektet ďleǀ skaleret til RefshaleøeŶ i ϮϬϮϯ og tæŶkes 
realiseret i flere ďǇdele. 

▪ FREMTIDEN ER FLYDENDE

Vi ǀil skaďe eŶ række produktioŶer, der tager afsæt i de 
ǀaŶdflader, soŵ defiŶerer KøďeŶhaǀŶ, ŵeŶ også ŵed ǀaŶd 
soŵ et eleŵeŶt, der kræǀer ŶǇe løsŶiŶger ift. freŵtideŶs 
oǀersǀøŵŵelser. VaŶdet er saŵtidig eŶ del af ŵeŶŶeskets 
kredsløď og forďiŶder os ŵed alt.

RuŶe Fjord ;DKͿ, soŵ ďǇgger skøŶŶe gør-det-selǀ-laďoratorier 
ŵed ǀaŶdprøǀer og Ŷaturŵaterialer, skaďer et flǇdeŶde 
laďoratoriuŵ, soŵ lægger til flere steder i haǀŶeŶ.  

Vi er ďåde i ǀaŶdet, oǀer ǀaŶdet og uŶder ǀaŶdet ŵed BetǁeeŶ 
MusiĐ ;DKͿ, soŵ skaďer et saŵarďejde ŵed ďl.a. koŵpoŶister 
og iŶgeŶiører ǀed skiďet IllutroŶ. Vi lǇtter til haǀets lǇde.

IŵproǀisatioŶsŵusikerŶe i SKRÆP skaďer koŵplekse 
lǇdkoŵpositioŶer ďlaŶdt de store ďuŶker af steŶ, kraŶer og 
ŵaskiŶer på PrøǀesteŶeŶ, i NordhaǀŶ og ǀed LǇŶetteholŵeŶ, 
hǀor haǀet iŶddæŵŵes til os. LǇdeŶ af et laŶdskaď i foraŶdriŶg. 
Vi følger haǀŶeďusseŶs rute og ǀaŶdǀejeŶe oŵkriŶg 
København.

͞ByeŶ er hovedpersoŶ i deŶŶe festival for perforŵaŶĐe, iŶstallatioŶskuŶst, Ŷyt teater og Ŷy Đirkus – alt det, 
soŵ ŵaŶge elsker at hade soŵ iŶdďegreďet af fiseforŶeŵ uforståelig kuŶst. KeŶder De sådaŶ éŶ, er det Ŷetop 
på Metropolis, vedkoŵŵeŶde skal udsættes for og opleve, at disse ofte forkætrede kuŶstarter kaŶ ďerøre og 
fortrylle, Ŷår de aŶveŶdes dygtigt… For Ŷår Metropolis er ďedst, er deŶ freŵrageŶde, og Ŷok iŶgeŶ aŶdeŶ festival 
kaŶ i saŵŵe grad ďerøre siŶe tilskuere og få deŵ til at fuŶdere over storďyfællesskaďets væseŶ.͟  WeekeŶdaǀiseŶ

The DaŶĐiŶg PuďliĐ af Mette IŶgvartseŶ / Metropolis ϮϬϮϮ
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Efter ϭϬ års tilstedeǀærelse på RefshaleøeŶ har ǀi udǀiklet et 
partŶerskaď ŵed RefshaleøeŶs EjeŶdoŵsselskaď ;REDAͿ oŵ 
aŶǀeŶdelse af dette uŶikke ďǇŶatur-laŶdskaď, soŵ iŶdtager 
eŶ strategisk positioŶ i KøďeŶhaǀŶs freŵtid til præseŶtatioŶ 
af stedspeĐifikke forestilliŶger. I ϮϬϮϯ har ǀi geŶŶeŵført ϭϮ 
produktioŶer på RefshaleøeŶ, og det ǀar eŶ suĐĐes ďåde for 
puďlikuŵ og kuŶstŶere. 
 

Vores aŵďitioŶ er at stǇrke Metropolis soŵ eŶ iŶtegreret 
sĐeŶekuŶst-iŶstitutioŶ, hǀor udǀikliŶg, resideŶĐies, seŵiŶarer, 
præproduktioŶ og produktioŶ kaŶ fiŶde sted ŵed RefshaleøeŶs 
ϮϴϬ.ϬϬϬŵϮ til rådighed soŵ ďǇeŶs største sĐeŶe. 

KerŶeŶ i deŶ ŶǇe ďølge iŶdeŶ for ;sĐeŶeͿkuŶst er at uŶdersøge 
og skaďe ǀærker i relatioŶeŶ ŵelleŵ det ŵeŶŶeskelige 
og det ikke-ŵeŶŶeskelige, ŵed aŶdre leǀeŶde arter og 
ŵaterialer. I dette krǇdsfelt, hǀor der saŵarďejdes ŵed 
geologer, aŶtropologer og ďiologer, ǀil ǀi oŵfaǀŶe opleǀelser, 
soŵ udǀider ǀores forståelsesraŵŵe af uŶiǀerset. Vi er et 
laŶdskaďslaďoratoriuŵ for saŵskaďelse.

I ϮϬϮϮ har Treǀor Daǀies oprettet eŶ selǀstæŶdig ǀirksoŵhed 
og iŶdgået eŶ saŵarďejdsaftale ŵed REDA og BǇ & HaǀŶ for 
at sikre, at TeaterøeŶs tidligere lokaler fortsat aŶǀeŶdes til 
sĐeŶekuŶst. Det etaďleres soŵ eŶ selǀstæŶdig foreŶiŶg iŶdeŶ 
ϭ. april ϮϬϮϰ. StateŶs KuŶstfoŶd ďakker op oŵ deŶŶe løsŶiŶg. 

LokalerŶe giǀer ŵulighed for at etaďlere Metropolis 
GreeŶhouse, eŶ åďeŶ udǀikliŶgs- og produktioŶsplatforŵ for 
at forďerede Metropolis’ egŶe aktiǀiteter og for at uŶderstøtte 
de ŵaŶge uafhæŶgige kuŶstŶere i KøďeŶhaǀŶ, soŵ arďejder 
ŵed tǀæræstetisk og stedspeĐifik sĐeŶekuŶst. EŶ ruŶdspørge 
ďlaŶdt de ϮϬϬ kuŶstŶere, soŵ ǀi har arďejdet ŵed de seŶeste 
fire år, ǀiser, at oǀer ϱϬ% gerŶe ǀil ǀære eŶ del af GreeŶhouse.

Metropolis AŶŶeks oŵfatter følgeŶde faĐiliteter:
▪ Teatersal på ϯϬϬŵϮ / ŵaks. ϭϱϬ pers. 
▪ ϱ studios for prøǀer, ǁorkshops: ϯǆϭϬϬŵϮ, ϭǆϳϱŵϮ, ϭǆϭϱϬŵϮ.
▪ ϭ loft på ϮϬϬŵϮ til resideŶĐies, seŵiŶarer / ŵaks. ϭϱϬ pers.
▪ Ϯ produktioŶslejeŵål på ϮϱϬŵϮ og ϭϱϬŵϮ  

PROGRAM - METROPOLIS GREENHOUSE 2025-28
▪ Det iŶterŶatioŶale-daŶske resideŶĐy-prograŵ, soŵ ǀi har 
arraŶgeret sideŶ ϮϬϭϴ, fortsætter ŵed støtte fra StateŶs 
KuŶstfoŶd. I alt ϯϬ kuŶstŶere oŵ året deltager i ϯ gruppe-
resideŶĐies à ϭϰ dage ŵed fokus på det stedspeĐifikke og 
laŶdskaď. Udǀælgelse ďaseres på et opeŶ Đall.
ϯϬ resideŶter pr. år; ϯ visŶiŶger ŵed ϭϬ kuŶstŶere per visŶiŶg; 
ϭϱϬ puďlikuŵŵer
 

▪ HiďerŶatioŶ, et ǀiŶterresideŶĐǇ-prograŵ for ϭϮ daŶske 
kuŶstŶere årligt ŵed et arďejdsfællesskaď, fælles ǁorkshops 
og arraŶgeŵeŶter saŵt offeŶtlige ǀisŶiŶger af ǁork-iŶ-
progress. Udǀælgelse ďaseres på et opeŶ Đall. Mulighed for, at 
der efterfølgeŶde iŶdgås aftale oŵ præseŶtatioŶ i Metropolis-
prograŵŵet. 
ϭϮ kuŶstŶere pr. år; ϭϮ visŶiŶger; ϮϰϬ puďlikuŵŵer

▪ GreeŶhouse-produktioŶer. Vi iŶǀiterer ϰ-ϲ eŶseŵďler årligt 
til at produĐere i GreeŶhouse og ďakker op ŵed ŵeŶtoriŶg 
saŵt præseŶtatioŶ i Metropolis-prograŵŵet. Der er priŵært 
tale oŵ projekter ŵed egeŶ produktioŶsďeǀilliŶg fra StateŶs 
KuŶstfoŶd, hǀor Metropolis iŶdgår soŵ koproduĐeŶt. 
ϰ-ϲ produktioŶer pr. år; ϮϬ forestilliŶger; ϭϬϬϬ puďlikuŵŵer

▪ PerforŵiŶg LaŶdsĐapes ŶoŶ-stop: EŶ serie iŶteŶse Ϯ-dages 
ŵiŶifestiǀaler ŵed ϭϮ iŶdiǀiduelle kuŶstŶere, soŵ oǀertager 
RefshaleøeŶ ŵed ŵiŶi-forestilliŶger, saŶse-ǁorkshops 
og ǀaŶdriŶger, soŵ også kaŶ udǀikles til aŶdre ďǇdele og 
laŶdskaďer. EŶ ŵulighed for at præseŶtere ŶǇskaďeŶde ;sĐeŶeͿ
kuŶst for et ďredere puďlikuŵ. Vi har afprøǀet forŵatet i jaŶuar 
og septeŵďer ϮϬϮϯ ŵed et ŵeget eŶgageret puďlikuŵ. 
Ϯϰ kuŶstŶere pr. år; Ϯ ŵiŶi-festivaler; ϱϬϬ puďlikuŵŵer

5. METROPOLIS GREENHOUSE 

Wa;lͿkiŶg CopeŶhageŶ af Kitt JohŶsoŶ / Metropolis ϮϬϮϬ 
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Forŵelt er ǀi solidt fuŶderet efter ϰϯ års ǀirke. Vi er eŶ 
selǀejeŶde iŶstitutioŶ ŵed eŶ stærk og ǀideŶde ďestǇrelse 
og eŶ urokkelig og erfareŶ ledelse. Vi fastholder et ŵeget 
lille hold soŵ kerŶeŶ og arďejder i høj grad deĐeŶtralt ŵed 
projektgrupper, saŵarďejdspartŶere og Ŷetǀærk i iŶd- og 
udlaŶd.

På det højeste oŵ soŵŵereŶ har ǀi op til ϭϱ produĐeŶter 
og tekŶikere i gaŶg forudeŶ ŵaŶge kuŶstŶere på forskellige 
steder i ďǇeŶ. Vores adŵiŶistratioŶ er kuŶ Ϯ,ϱ årsǀærk, så 
der produĐeres ŵeget for at udǀikle og præseŶtere Đa. ϭϮ 
produktioŶer årligt i Metropolis KøďeŶhaǀŶ. 

Vi tilretter ǀores orgaŶisatioŶ efter de ofte ŵeget forskellige 
projekter, soŵ ǀi skal håŶdtere, og kaŶ skalere fra éŶ-persoŶs-
forestilliŶger til flerårige projekter ŵed ŵaŶge ŵedǀirkeŶde. 

Vores stǇrke er, at ǀi oǀer ŵaŶge år har udǀiklet ďåde stærke 
lokale og iŶterŶatioŶale partŶerskaďer, og at kuŶstŶere gerŶe ǀil 
saŵarďejde ŵed os. Vi er eŶ projekt- og ŶetǀærksorgaŶisatioŶ 
og kaŶ skaďe saŵŵeŶhold, der går laŶgt ud oǀer koŶtrakter 
og saŵarďejdsaftaler. Vi udlåŶer og deler ǀideŶ, raŵŵer og 
ŵaterialer.

Vi ďruger oftest eǀalueriŶger soŵ ďåde afslutŶiŶg og opstart 
af projekter. Vi tæŶker og arďejder Đirkulært. Vi geŶďruger 
koŶĐepter, idéer og praksis og rækker ud til flere oŵ at ǀære 
ŵed. 

Vi ǀil ǀære eŶ ďæredǇgtig orgaŶisatioŶ. Vi tager koŶkrete skridt 
for at reduĐere ǀores COϮ-aftrǇk. 

Vi arďejder i det offeŶtlige ruŵ og stedspeĐifikt. Vi aŶǀeŶder 
ŵiŶiŵal tekŶik og iŶfrastruktur. Der er hǀerkeŶ ǀarŵe-, 

reŶgøriŶgs- eller strøŵudgifter til ǀores forestilliŶger. SideŶ 
ϮϬϮϬ er aŶtallet af iŶterŶatioŶale gæstespil reduĐeret. Der 
arďejdes ŵed ŵiŶdre forŵater, der deles oŵ rejseudgifter 
ŵed aŶdre festiǀaler, etĐ. SaŵŵeŶligŶet ŵed aŶdre teatre 
ligger ǀi i ďuŶd ŵht. COϮ-aftrǇk. 
 

PlaŶlægŶiŶg er godt, ŵeŶ iŵproǀisatioŶ er ŶødǀeŶdig. Vi 
leǀerer altid og har leǀeret iŶdeŶ for ďudgetter og tidsraŵŵer 
i ϰϬ år. Vi har også leǀeret uŶder CoroŶa-ŶedlukŶiŶg ŵed et 
ďearďejdet prograŵ for ϭϬϬ kuŶstŶere, hǀor ǀi iŶǀiterede 
ďǇeŶs kulturiŶstitutioŶer ŵed soŵ kuratorer. Vi fik eŶ særpris 
af de daŶske kuŶstaŶŵeldere for deŶ kuŶstŶeriske ŶǇskaďelse 
og releǀaŶs.

Vores udfordriŶger er, at ǀi ikke har eŶ produktioŶsďase, og 
at ǀi ofte ikke kaŶ plaŶlægge ŵere eŶd éŶ sæsoŶ ad gaŶgeŶ. 
At kuŶŶe plaŶlægge allerede fra foråret ϮϬϮϰ ǀil ǀære eŶ stor 
geǀiŶst, hǀilket gør det ŵuligt at iŶdgå flere partŶerskaďer.  

Med Metropolis GreeŶhouse skaďer ǀi eŶ ŵere dǇŶaŵisk og 
saŵlet ǀirksoŵhed og stǇrker ŵulighederŶe for at skaďe ŵere 
og ďedre kuŶst saŵt tilďǇde ÅďeŶ SĐeŶe-faĐiliteter.

IŶterŶatioŶalt er ǀi ŵedleŵ af IN SITU, soŵ er eŶ europæisk 
platforŵ for kuŶst og perforŵaŶĐe i det offeŶtlige ruŵ. Vi har 
desudeŶ eŶ dialog ŵed Slots- & KulturstǇrelseŶ oŵ at opstarte 
et Ŷordisk-ďaltisk koŵpeteŶĐeprograŵ for kuŶstiŶstitutioŶer, 
soŵ ǀil arďejde ŵed perforŵaŶĐe, Ŷatur og kliŵa.

BestǇrelse: Toŵ Ahlďerg ;ďestǇrelseslederͿ, Yildiz AkdogaŶ, 
Ditte Maria Bjerg og TiŶa SaaďǇ
Ledelse: Treǀor Daǀies og KatrieŶ Verǁilt

7. ORGANISATION

I deŶŶe aŶsøgŶiŶg fokuserer ǀi på Metropolis’ aktiǀiteter i 
KøďeŶhaǀŶ. SideløďeŶde fortsætter ǀi ǀores ŶatioŶale projekt 
Metropolis LaŶdskaď i saŵarďejde ŵed ϲ-ϴ koŵŵuŶer/større 
partŶere ruŶdt oŵ i laŶdet ŵed særskilt fiŶaŶsieriŶg fra 
partŶerŶe, StateŶs KuŶstfoŶd og Nordea-foŶdeŶ. 

Baseret på erfariŶger fra Metropolis LaŶdskaď ϮϬϮϭ-Ϯϯ iŶdgår 
kuŶstŶerŶe i saŵskaďelsesproĐesser ŵed de pågældeŶde 
laŶdskaďer for at udǀikle forestilliŶger, der ǀiser ŶǇe ǀeje 
for, hǀordaŶ kuŶsteŶ kaŶ fuŶgere soŵ laďoratoriuŵ for ŶǇe 
løsŶiŶger og perspektiǀer i eŶ kliŵakoŶtekst.

Metropolis LaŶdskaď har eŶ Ŷaturlig og ďæredǇgtig koďliŶg 
til Metropolis KøďeŶhaǀŶ og Metropolis GreeŶhouse ǀed 
at arďejde ŵed Ŷogle af de saŵŵe kuŶstŶere og dele deres 
erfariŶger og ǀærker. KuŶstŶerŶe kaŶ således skaďe ǀærker 
i KøďeŶhaǀŶ og ǀidereudǀikle og præseŶtere deŵ i regi af 
Metropolis LaŶdskaď eller oŵǀeŶdt.

Metropolis LaŶdskaď er et laŶdsdækkeŶde projekt, og ǀi 
aŶǀeŶder iŶgeŶ ŵidler fra KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe til LaŶdskaď. 
Budgettet på kr. ϭ.ϴ ŵio. er fiŶaŶsieret af de ϲ-ϴ ŵedǀirkeŶde 
koŵŵuŶer ŵed kr. ϲϬϬ.ϬϬϬ, StateŶs KuŶstfoŶd ŵed kr. ϲϬϬ.ϬϬϬ 
og f.eks. Nordea-foŶdeŶ ŵed kr. ϲϬϬ.ϬϬϬ. Nordea-foŶdeŶ har i 
ϮϬϮϭ-Ϯϯ ŵuliggjort Metropolis LaŶdskaď ŵed kr. ϰ ŵio. 

6. METROPOLIS LANDSKAB

͟DeŶ store geviŶst ved Metropolis er, at deŶ lige sideŶ starteŶ i ϮϬϬϳ koŶsekveŶt og aŵďitiøst har skuďďet til 
græŶserŶe for, hvad teater kaŶ være – og ikke ŵiŶdst til, hvad ďyeŶ er for eŶ størrelse, og hvad vi er for Ŷogle 
størrelser, der går ruŶdt i deŶ.͞  PolitikeŶ
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8. BUDGET & FINANSIERING  

KITs årlige ďudget for drift og aktiǀiteter i KøďeŶhaǀŶ i ϮϬϮϱ-
Ϯϴ er på kr. ϱ.ϮϱϬ.ϬϬϬ. Heraf kr. ϭ ŵio. til drift, kr. Ϯ.ϳ ŵio. til 
Metropolis-prograŵ og kr. ϭ.ϱ ŵio. til Metropolis GreeŶhouse.

Vi aŶsøger KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe oŵ kr. Ϯ.ϲ ŵio. oŵ året. 

Vores ŶuǀæreŶde aftale ϮϬϮϭ-Ϯϰ ŵed KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe 
er på kr. ϭ.ϲ ŵio. for køď af gratis opsøgeŶde sĐeŶekuŶst 
ŵed et Ŷetto tilskud fra koŵŵuŶeŶ på kr. ϴϬϬ.ϬϬϬ pga. ϱϬ% 
statsrefusioŶ. 

Vi øŶsker at fastholde ďasisfiŶaŶsieriŶg på kr. ϭ,ϲ ŵio. for 
at sikre et stærkt Metropolis-prograŵ ŵed årligt ϭϬ-ϭϮ 
iŶterŶatioŶale/daŶske produktioŶer og ϱϬ+ opførelser i 
KøďeŶhaǀŶs forskellige ďǇdele. 

Derudoǀer aŶsøger ǀi oŵ kr. ϭ ŵio. for at realisere Metropolis 
GreeŶhouse, eŶ åďeŶ, grøŶ sĐeŶe til uafhæŶgige sĐeŶe-
kuŶstŶere på RefshaleøeŶ til at researĐhe, eksperiŵeŶtere, 
skaďe og præseŶtere ŶǇskaďeŶde og tǀæræstetiske forŵater 
i ďǇlaŶdskaďet. Ca. ϴϬ kuŶstŶere pr. år.

Vores fiŶaŶsieriŶg ďygger på eŶ saŵlet årlig fiŶaŶsieriŶg 
ŵed kr. Ϯ.6 ŵio. fra KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe, kr. Ϯ.6 ŵio. fra 
StateŶs KuŶstfoŶd og kr. ϭ.8 ŵio. fra foŶde til særprojekter 
og ŶatioŶale projekter. 

StateŶs KuŶstfoŶd har Ŷetop forhøjet deres ďeǀilliŶg til KIT, så 
deŶ for periodeŶ ϮϬϮϰ-Ϯϳ er på kr. Ϯ,ϲ ŵio./år. Heraf aŶǀeŶder 
ǀi kr. ϭ ŵio. til drift, kr. ϲϬϬ.ϬϬϬ til Metropolis KøďeŶhaǀŶ, 
kr. ϰϬϬ.ϬϬϬ til Metropolis GreeŶhouse og kr. ϲϬϬ.ϬϬϬ til 
Metropolis LaŶdskaď. 

Vores fiŶaŶsieriŶg har Ŷu i ŵere eŶd ϰϬ år ďǇgget på eŶ 
saŵfiŶaŶsieriŶg af stat og koŵŵuŶe. Derfor håďer StateŶs 
KuŶstfoŶd, at koŵŵuŶeŶ ǀiderefører deŶŶe praksis og 
ligeledes ďakker op oŵ Metropolis’ udǀikliŶgsplaŶer.

Vi ǀælger, at StateŶs KuŶstfoŶd fortsat fiŶaŶsierer ǀores 
ďasisdrift ŵed kr. ϭ ŵio. for at sikre KoŵŵuŶeŶ flest ŵuligt 
aktiǀiteter, og for at koŵŵuŶeŶ eǀt. kaŶ ǀælge at fortsætte 
refusioŶsordŶiŶgeŶ ŵht. forestilliŶger.

DaŶske, Ŷordiske og EU-foŶde aŶsøges oŵ tilskud til speĐifikke 
projekter ŵed årligt kr. ϱϬϬ.ϬϬϬ til Metropolis-prograŵ, kr. 
ϭϱϬ.ϬϬϬ til GreeŶhouse og kr. ϭ.Ϯ ŵio. til Metropolis LaŶdskaď. 

Vi søger oŵ optagelse i Lille StorďǇteater-ordŶiŶgeŶ. Vi er 
Ŷaturligǀis også åďŶe for eŶ fortsat fritståeŶde aftale soŵ Ŷu 
eller eŶ delt ďeǀilliŶg.

KoŶkrete ŵodeller:
▪ Metropolis godkeŶdes soŵ Lille StorďǇteater, og det 
ŶuǀæreŶde tilskud på Ŷetto kr. ϴϬϬ.ϬϬϬ oǀerføres til puljeŶ.

▪ Det ŶuǀæreŶde tilskud på kr. ϭ.ϲ ŵio./kr. ϴϬϬ.ϬϬϬ fastholdes 
ŵed ϱϬ% statsrefusioŶ, og der ďeǀilliges Ǉderligere kr. ϭ ŵio. 
fra Lille StorďǇteater-puljeŶ.

▪ Det ŶuǀæreŶde tilskud på kr. ϭ.ϲ ŵio. fastholdes, og ďeǀilliŶgeŶ 
udǀides ŵed kr. ϭ ŵio. ligeledes ŵed ϱϬ% statsrefusioŶ.

BodysĐapiŶg af NaŶa FraŶĐisĐa SĐhottläŶder / Metropolis ϮϬϮϭ

"Metropolis’ PerforŵiŶg LaŶdsĐapes Laďoratoriuŵ åďŶede for eŶ række væseŶtlige deďatter og iŶdďlik i 
kuŶstŶeriske poteŶtialer, soŵ i deŶ grad satte fokus på kuŶsteŶs ŵaŶgefaĐetterede ŵulighedsruŵ. Der var et 
geŶŶeŵgriďeŶde øŶske fra et ďredt felt af forskere og kuŶstŶere oŵ at skaďe foraŶdriŶg. At skaďe Ŷye ďlikke på 
oŵverdeŶeŶ, styrke forholdet til tiŶgeŶes forďuŶdethed og åďŶe vores saŶser for Ŷye ŵåder at være i verdeŶ 
på… og laďoratoriet viste klart, at kuŶsteŶ er eŶ del af løsŶiŶgeŶ." IsĐeŶe
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A) Målgrupper / Det unge publikum / Inklusion, mangfoldighed 
og diversitet
Ved at agere i det offeŶtlige ruŵ og i ŵaŶge forskellige dele af 
ďǇeŶ raŵŵer ǀi et ďredt spektruŵ af ŵålgrupper, heriďlaŶdt 
ŵaŶge soŵ ellers ikke ǀille koŵŵe i teatret.

▪ EŶ tredjedel af ǀores forestilliŶger fiŶder sted der, hǀor folk 
ďor - dǀs. ďarriereŶ ŵelleŵ kuŶsteŶ og hǀerdageŶ er ophæǀet, 
og adgaŶgeŶ er lige for alle. Ved disse forestilliŶger er ϱϬ% af 
puďlikuŵ lokalt og afspejler ďǇdeleŶs ďeďoersaŵŵeŶsætŶiŶg. 

Vi har god erfariŶg ŵed at arďejde ŵed lokal deltagelse i ŵaŶge 
projekter, dǀs. ŵed ďorgere soŵ ŵedǀirkeŶde eller ŵedskaďeŶde, 
og ǀi saŵarďejder ŵed partŶere udeŶ for kulturǀerdeŶeŶ. Det 
skaďer ďåde eŶgageŵeŶt ďlaŶdt ŶǇe ŵålgrupper, eŶ større 
ďerøriŶgsflade og et Ŷetǀærk af aŵďassadører.

▪ EŶ aŶdeŶ tredjedel af forestilliŶgerŶe fiŶder sted der, hǀor 
folk færdes, dǀs. ŵaŶge ďliǀer ďerørt af kuŶsteŶ på deres færdeŶ 
geŶŶeŵ ďǇeŶ. Det er ďåde KøďeŶhaǀŶere, turister og ďesøgeŶde. 
De er det tilfældige puďlikuŵ, soŵ kaŶ ǀære ŵeget stort, ŵeŶ 
soŵ ikke altid kaŶ registreres.

▪ EŶ tredjedel af forestilliŶgerŶe er rettet ŵod et puďlikuŵ, 
soŵ søger det eksperiŵeŶtereŶde og ŶyskaďeŶde. Det er 

forestilliŶger, der iŶǀiterer til et eŶgageŵeŶt geŶŶeŵ f.eks. aktiǀ 
deltagelse eller laŶg tilstedeǀærelse. Det er ofte ďaŶeďrǇdeŶde, 
iŶterŶatioŶale kuŶstŶere, soŵ iŶspirerer ďåde puďlikuŵ og 
kuŶstŶere. Her ŵøder ǀi ďl.a. det ǇŶgre puďlikuŵ på ϮϬ-ϰϬ år, soŵ 
søger ŶǇe opleǀelser og eŶgageŵeŶt i tideŶ.

▪ Vores prograŵ afspejler kulturel ŵaŶgfoldighed og har 
oŵfattet kuŶstŶere fra hele ǀerdeŶ. I Ŷoǀeŵďer udkoŵŵer 
ďogeŶ ͞ϭϬϬ% Freŵŵed?͟ oŵ ǀores største diǀersitetsprojekt 
ŵed deltagelse af ϮϱϬ daŶske ďorgere ŵed flǇgtŶiŶgeďaggruŶd. 
Wa;lͿkiŶg CopeŶhageŶ resulterede i et ŵeget diǀerst ;etŶisk/
soĐialt/køŶͿ sĐeŶekuŶstprograŵ.

B) Det lokale og iŶterŶatioŶale
Det iŶterŶatioŶale er kerŶeŶ i ǀores ǀirke og har altid ǀæret det. 
Det iŶterŶatioŶale giǀer iŶspiratioŶ, udsǇŶ og kǀalitet. Deltagelse i 
det EU-støttede Ŷetǀærk ’IN SITU - EuropeaŶ platforŵ for artistiĐ 
ĐreatioŶ iŶ puďliĐ spaĐes’ er ĐeŶtral for ǀores aŵďitioŶer oŵ at 
ǀære ĐeŶtruŵ i NordeŶ for stedspeĐifik perforŵaŶĐe og kuŶst. 

Vores prograŵ oŵfatter ŵiŶ. ϱϬ% iŶterŶatioŶale produktioŶer af 
og ŵed kuŶstŶere, soŵ eŶgagerer sig lokalt – soŵ ǀed f.eks. at 
aŶǀeŶde altaŶer og ďeďoerŶes steŵŵer i GraŶd EŶseŵďle; ǀed 
at forďerede DoŵiŶo-ďrikkerŶes rute geŶŶeŵ ďǇeŶ, iŶdeŶ de 
faldt éŶ efter éŶ til titusiŶder af køďeŶhaǀŶeres ďifald; eller ǀed 
at arďejde ŵed ϰϬ lokale, ŶøgŶe køďeŶhaǀŶere i Haďitat. I eŶ tid, 
hǀor produktioŶstuŶge turŶéer ďør sættes på ǀågeďlus, skruer ǀi 
op for letǀægtsforestilliŶger, hǀor lokale kaŶ eŶgagere sig.

Lokalt foraŶkrer ǀi ǀores projekter ǀed at saŵarďejde ŵed 
partŶere på stederŶe, og ǀi ďreder aktiǀiteterŶe ud til eŶ større 
ŵålgruppe geŶŶeŵ faglige saŵarďejder. Vi har saŵarďejdet i og 
ŵed stort set alle ďǇdele ŵed lokalråd, ďolig- og ďeďoerforeŶiŶger, 
ďǇudǀikliŶgsselskaďer, kulturaktører, ŵ.ŵ. Vi plaĐerer forestilliŶger 
Ŷetop dér, hǀor det giǀer ŵeŶiŶg – teŵatisk, puďlikuŵsŵæssigt 
og relatioŶelt.
   

C) Vækstlaget og tværæstetiske saŵarbejder
Vi har geŶŶeŵ ϰϬ år iŶkluderet deŶ uŶge geŶeratioŶ af 
sĐeŶekuŶstŶere. ϭϬϬ ͞eŵergiŶg artists͟ har deltaget i ǀores 
resideŶĐies de seŶeste ϱ år. Wa;lͿkiŶg CopeŶhageŶ ϮϬϮϬ og 
WalkiŶg LaŶdsĐapes ϮϬϮϭ har iŶkluderet oǀer ϭϱϬ køďeŶhaǀŶske 
kuŶstŶere, heruŶder Đa. ϱϬ% uŶder ϯϱ år.

Metropolis GreeŶhouse tilďǇder ÅďeŶ SĐeŶe, resideŶĐǇ- og 
ŵeŶtoriŶgforløď til kuŶstŶere fra ǀækstlaget iŶdeŶ for deŶ 
stedspeĐifikke, tǀæræstetiske kuŶst.

Det tǀæræstetiske står ĐeŶtralt i ǀores ǀirke. I de seŶeste ϰ år 
har ǀi arďejdet ŵed ϮϰϬ kuŶstŶere, hǀoraf Đa. halǀdeleŶ er 
sĐeŶekuŶstŶere, ŵeŶs de øǀrige ďeǀæger sig iŶdeŶ for ďilledkuŶst, 
ŵusik/lǇdkuŶst og litteratur. 

D) KuŶstŶerisk og orgaŶisatorisk ekspertise
KIT har eksisteret sideŶ ϭϵϴϬ ŵed Treǀor Daǀies soŵ stifter og 
i dag fortsat kuŶstŶerisk leder saŵŵeŶ ŵed KatrieŶ Verǁilt. KIT 
har præseŶteret ŵere eŶd ϮϱϬϬ kuŶstŶere på oǀer ϳϱ festiǀaler, 
der for altid har foraŶdret deŶ daŶske sĐeŶekuŶstǀerdeŶ og har 
iŶspireret et utal af kuŶstŶere og puďlikuŵŵer. KIT har altid ǀæret 
på forkaŶt ŵed tideŶs kuŶstŶeriske strøŵŶiŶger og er aŶerkeŶdt 
i Europa soŵ et ǀigtigt pejlepuŶkt for kuŶstŶerisk udǀikliŶg og 
ekspertise. Saŵtidig har ǀi oparďejdet et eŶeståeŶde Ŷetǀærk i 
DaŶŵark og iŶterŶatioŶalt, soŵ ďidrager til ǀores projekter – 
kuŶstŶerisk, produktioŶsŵæssigt og saŵfuŶdsŵæssigt.  

E) Bæredygtighed i et kliŵaperspektiv
Økologisk ďæredǇgtighed er ikke et ǇderstǇret kraǀ, soŵ ǀi lægger 
Ŷed oǀer ǀores aktiǀiteter, ŵeŶ eŶ del af ǀores gruŶdlæggeŶde 
etos oŵ at arďejde i det offeŶtlig ruŵ, dǀs. ŵed ŵiŶiŵal 
ďǇgŶiŶgsdrift. COϮ-aftrǇkket reduĐeres, da ǀi arďejder udeŶ 
sĐeŶografi, sĐeŶer og tuŶg tekŶik, ǀi arďejder ŵed stedets 
ŵaterialer, ǀi deler præseŶtatioŶ af iŶterŶatioŶale kuŶstŶere ŵed 
saŵarďejdspartŶere for at reduĐere rejse/traŶsport, ǀi eŶgagerer 
lokale perforŵere i iŶterŶatioŶale ǀærker, ǀi udǀikler ŵiŶdre 
sĐeŶekuŶstforŵater, ǀi/kuŶstŶerŶe rejser priŵært ŵed tog, ŵ.ŵ.

Vi arďejder teŵatisk ŵed grøŶ oŵstilliŶg soŵ eŶ ŵetafortælliŶg. 
Det haŶdler oŵ et ŶǇt fælles ŵiŶdset, soŵ geŶŶeŵsǇrer alle ǀores 
projekter soŵ et oǀerordŶet kuratorisk greď. Det kaŶ aflæses 
direkte i de sidste fire års prograŵ, og i de Ŷæste fire år tager ǀi 
koŶsekǀeŶseŶ og lader det ǀære deŶ oǀerordŶede rettesŶor. Vi 
ǀil ikke forŵaŶe ŵed regler og dogŵer, ŵeŶ skaďe saŶselige og 
iŶspirereŶde opleǀelser, der giǀer puďlikuŵ ŶǇe perspektiǀer på 
ǀerdeŶs forďuŶdeŶhed.

F) Åben Scene i København
Metropolis GreeŶhouse kaŶ tilďǇde ÅďeŶ SĐeŶe-faĐiliteter til 
kuŶstŶere, soŵ arďejder ŵed sĐeŶekuŶst og/eller tǀæræstetisk 
og er iŶteresseret i stedets poteŶtiale i kuŶsteŶ. Det ǀil gaǀŶe ŵiŶ. 
ϴϬ kuŶstŶere årligt. Saŵtidig er ǀi ŵed til at fastholde aŶǀeŶdelse 
af de otte produktioŶslokaler på RefshaleøeŶ til sĐeŶekuŶst.   

Metropolis-prograŵŵet giǀer også plads til kuŶstŶere, soŵ har 
ďrug for eŶ præseŶtatioŶsplatforŵ. MaŶge kuŶstŶere er ďleǀet 
iŶspireret til at arďejde i det offeŶtlige ruŵ geŶŶeŵ saŵarďejdet 
ŵed Metropolis, og ǀi fortsætter ŵed at ǀære saŵarďejds- og 
sparriŶgspartŶer for lokale kuŶstŶere, soŵ øŶsker at gå deŶŶe ǀej.

9. METROPOLIS OG PRINCIPPERNE FOR DE SMÅ STORBYTEATRE
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Wa;lͿkiŶg CopeŶhageŶ / ϮϬϮϬ
Midt i ĐoroŶa-ŶedlukŶiŶgeŶ iŶǀiterede Metropolis ϭϬϬ 
kuŶstŶere til at skaďe ϭϬϬ ǀaŶdriŶger geŶŶeŵ KøďeŶhaǀŶ i 
løďet af ϭϬϬ dage – soŵ eŶ dagďog fra eŶ storďǇ, hǀor ĐoroŶa-
kriseŶ satte dagsordeŶeŶ og æŶdrede ǀores dagligdag radikalt. 
Hǀer kuŶstŶer gik i ϭϮ tiŵer og startede hjeŵŵefra. Hǀer hele 
tiŵe gaǀ de liǀstegŶ ǀia liǀe-streaŵ og skaďte eŶ ŵaŶgfoldig 
ďearďejdŶiŶg af deŶŶe tid geŶŶeŵ ϭϯϬϬ ǀideoer.

BaĐk to the Sea af Lisa BrüŶiŶg & Alfio BoŶaŶŶo / ϮϬϮϮ
EŶ pilgriŵsrejse på ĐǇkel geŶŶeŵ Vestaŵager – fra BoŶaŶŶos 
straŶdede ark til haǀet. BrüŶiŶg ;DEͿ og BoŶaŶŶo ;IT/DKͿ 
ŵødte hiŶaŶdeŶ geŶŶeŵ Metropolis, ŵeŶs BrüŶiŶg ǀar her på 
resideŶĐǇ.

PROGRAM METROPOLIS 2020-2023

SeŶsuous City af Sisters Hope / ϮϬϮϭ
Sisters Hope tog os ŵed på eŶ Ϯϰ-tiŵers rituel ǀaŶdriŶg og 
perforŵaŶĐe for at fiŶde eŶ saŶselighed i ǀores ŵåde at ǀære 
til stede på i ďǇeŶ og i ǀerdeŶ.

HaŶg Out! af seks ĐirkuskuŶstŶere / ϮϬϮϭ
Seks iŶterŶatioŶale ĐirkuskuŶstŶere, soŵ alle arďejder ŵed 
luftakroďatik og ďalaŶĐe, ŵødte hiŶaŶdeŶ på et Metropolis-
resideŶĐǇ og skaďte efterfølgeŶde eŶ forestilliŶg særligt til 
Bellahøjs ďǇgŶiŶger og arkitektur.
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BodysĐapiŶg af NaŶa FraŶĐisĐa SĐhottläŶder / ϮϬϮϭ
NaŶa FraŶĐisĐa SĐhottläŶder og perforŵerŶe førte os geŶŶeŵ 
laŶdskaďet på det Ǉderste af NordhaǀŶ på eŶ saŶseŶde, 
uŶdersøgeŶde rejse iŶd i Jorddepotet for at ŵøde de liǀ og 
teŵatikker, der dirrer i et laŶdskaď i koŶstaŶt foraŶdriŶg.

Haďitat af Doris UhliĐh / ϮϬϮϯ
EŶ fejriŶg af alle kroppe, alle aldre, alle køŶ. ϰϬ ŶøgŶe og ǀidt 
forskellige ŵeŶŶeskekroppe skaďte et fælles ritual, der førte 
os geŶŶeŵ taďleauer i et laŶdskaď i foraŶdriŶg på ǀaŶdriŶg 
ruŶdt på RefshaleøeŶ.

PROGRAM METROPOLIS 2020-2023

OpeŶ LiŶes af BasiŶga / ϮϬϮϯ
ϭϱ ŵeter oppe i lufteŶ skaďte liŶedaŶsereŶ fra BasiŶga eŶ 
ϯϬϬ ŵeter ǀaŶdriŶg fra RefshaleøeŶs største ďǇgŶiŶg til haǀet, 
ŵeŶs tusiŶder af tilskuere så på ŵed tilďageholdt åŶdedræt.

PerforŵiŶg LaŶdsĐapes ŶoŶ-stop / ϮϬϮϯ
ϭϳ kuŶstŶere, soŵ haǀde ǀæret eŶ del af Metropolis’ 
laŶdsdækkeŶde prograŵ, iŶfiltrerede RefshaleøeŶ ŵed 
perforŵaŶĐes, ǁorkshops, seŶsoriske ǀaŶdriŶger og saŵtaler i 
eŶ euforisk sæsoŶafslutŶiŶg. 
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METROPOLIS 2020
Wa;lͿkiŶg CopeŶhageŶ – ϭϬϬ ǀaŶdriŶger/ϭϬϬ kuŶstŶere/ϭϬϬ dage, ϭ. ŵaj-ϭ. aug.
BuildiŶg CoŶǀersatioŶ af Lotte ǀaŶ deŶ Berg ;NLͿ, RefshaleøeŶ, ϭϮ.-ϭϯ. sept.
UdstilliŶg ϭϬϬ% Freŵŵed? på KoŶgeŶs NǇtorǀ, Ϯϵ. juli-ϲ. sept.

ϭϬϮ værker ŵed ϭϬϬ vaŶdriŶger, ϭϮ isĐeŶesatte saŵtaler, ϯϵ dages udstilliŶg
Ϯϯ.ϬϬϬ tilskuere, heraf ϮϬ.ϬϬϬ oŶliŶe

METROPOLIS 2021
TuesdaǇ Night SleepiŶg Cluď af hello!earth ;DKͿ
BodǇsĐapiŶg af NaŶa FraŶĐisĐa SĐhottläŶder ;DKͿ - NordhaǀŶ
SeŶsuous CitǇ af Sisters Hope ;DKͿ – Rådhuset, IŶdre ďǇ & RefshaleøeŶ
SĐreǁs af AleǆaŶder VaŶtourŶhout ;BEͿ - NǇholŵ
HaŶg Out af seks ĐirkuskuŶstŶere - Bellahøj
GatheriŶg GrouŶd af Saloŵé Mooij ;NLͿ - RådhuspladseŶ
FiŶisterre af Rita Hoofǁijk ;NLͿ – Ofelia Plads

ϳ produktioŶer ŵed ϰϮ opførelser
ϭϰϬϬ tilskuere ;sæsoŶ plaŶlagt i heŶhold til ĐoroŶa-restriktioŶer/forsaŵliŶgsforďudͿ

METROPOLIS 2022
TalkiŶg LaŶdsĐapes – RefshaleøeŶ
STOFskifte af Tora Balsleǀ – PrøǀesteŶeŶ
Saa er ďǇ soŵ ďorger, saa er ďǇ soŵ art af LiŶh Le – ϳ køďeŶhaǀŶske pladser
DeŶ PlaŶetariske Grædeŵur af Madaŵe NielseŶ – KoŶgeŶs NǇtorǀ
SouŶd Passage af RaŶdi PoŶtoppidaŶ – ϵ ďroer
MusliŶg/ReŶaissaŶĐe SpiŶd af Liliďeth CueŶĐa RasŵusseŶ – RådhuspladseŶ
BaĐk to the Sea af Lisa BrüŶiŶg & Alfio BoŶaŶŶo – Naturpark Aŵager
AŶadǇoŵeŶe af PhǇllis AkiŶǇi – iŶdre ďǇ til Nørreďro
Through the Wall af Thoŵas BeŶtiŶ – Nørreport
At lade siŶe rødder ǀokse iŶd i hiŵleŶ af Mikkel Hoďitz FilteŶďorg – ϯ køďeŶhaǀŶske pladser
The DaŶĐiŶg PuďliĐ af Mette IŶgǀartseŶ – RefshaleøeŶ
MeŶŶesker på JordeŶ af MollǇ HasluŶd – Blågaards Plads
Vi er historieŶ af Thoŵas LagerŵaŶd LuŶdŵe – ϯ køďeŶhaǀŶske parker
BǇdǇrets Vækkelse af Helga RoseŶfeldt – Blågårds Plads & NørreďroparkeŶ
Vækker GeŶklaŶg af Birgitte LǇregaard – HoǀedďaŶegårdeŶ

ϭϱ værker/forestilliŶgsritualer ŵed ϲϴ opførelser
ϳϬϬϬ tilskuere

METROPOLIS ϮϬϮϯ på RefshaleøeŶ
SeŶsuous CitǇ LoĐal af Sisters Hope ;DKͿ
The LaughiŶg Croǁd af AŶtoiŶette HelďiŶg ;DKͿ
Dear Beloǀed FrieŶd af Dries VerhoeǀeŶ & KiŶiŶso KoŶĐepts ;NL/NigeriaͿ
Haďitat af Doris UhliĐh ;AUͿ
Morphosis af BeǇoŶd DarkŶess ;DKͿ
OpeŶ LiŶes af BasiŶga ;FRͿ
Eǆit af CirĐuŵstaŶĐes ;BEͿ
BoŶes & StoŶes af Claudia Bosse/Theater CoŵďiŶat ;AUͿ
RelaǇ ;eǆteŶdedͿ af Ula SiĐkle ;BEͿ
MediatiŶg Nature af Sara GeďraŶ ;DKͿ
stedSANS af Tora Balsleǀ & Felia Graŵ HaŶsseŶ ;DKͿ
PerforŵiŶg LaŶdsĐapes NoŶ-Stop ŵed ϭϲ kuŶstŶere

ϭϮ produktioŶer ŵed ϰϬ opførelser
ϱϬϬϬ tilskuere

PROGRAM METROPOLIS 2020-2023
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BUDGET METROPOLIS - KØBENHAVNS INTERNATIONALE TEATER

Budgettet er opdelt i Drift, Metropolis Program samt Metropolis Greenhouse i København.

Projektet Metropolis Landskab er et landsdækkende program finansieret særskilt uden tilskud fra Københavns Kommune.

Note 2025 DRIFT METROPOLIS GREENHOUSE LANDSKAB 2024 DRIFT METROPOLIS RESIDENCIES

Tilskud fra Københavns Kommune 1 2.600.000    -                  1.600.000    1.000.000    -                  1.600.000    -                  1.600.000                          -   

Tilskud fra Statens Kunstfond (bevilget) 2 2.600.000    1.000.000    600.000        400.000        600.000        2.400.000    1.000.000    1.000.000             400.000 

Øvrige tilskud og indtægter (ansøges) 1.850.000    -                  500.000        150.000        1.200.000    150.000        -                  100.000                    50.000 

INDTÆGTER I ALT 7.050.000    1.000.000    2.700.000    1.550.000    1.800.000    4.150.000    1.000.000    2.700.000             450.000 

Løn & honorar personale & kunstnere 3 3.359.000    584.000        1.815.000    960.000        2.624.000    584.000        1.815.000             225.000 

Personale & kunstnere: rejser/ophold/diæter 4 675.000        110.000        330.000        235.000        603.500        110.000        330.000                 163.500 

Kontor- & produktionsudgifter/teknik 5 485.000        140.000        315.000        30.000           471.500        140.000        315.000                    16.500 

Lokale- & spillestedsudgifter 6 450.000        145.000        40.000           265.000        230.000        145.000        40.000                       45.000 

Andre udgifter 7 21.000           21.000           -                  -                  21.000           21.000           -                                        -   

PR & markedsføring 8 260.000        -                  200.000        60.000           200.000        -                  200.000                              -   

Særlige projekter: landsdækkende 9 1.800.000    -                  -                  -                  1.800.000    -                  -                  -                                        -   

UDGIFTER I ALT 7.050.000    1.000.000    2.700.000    1.550.000    1.800.000    4.150.000    1.000.000    2.700.000    450.000        

ÅRETS RESULTAT -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                        -   



Noter I ALT DRIFT METROPOLIS GREENHOUSE LANDSKAB BUDGET 2024 DRIFT METROPOLIS RESIDENCIES

1 Tilskud fra Københavns Kommune 2.600.000    -                  1.600.000    1.000.000    -                  1.600.000    -                  1.600.000                          -   
2.600.000    -                  1.600.000    1.000.000    -                  1.600.000    -                  1.600.000                          -   

2 Øvrige tilskud og indtægter
Statens Kunstfond 1.600.000    1.000.000    600.000        -                  -                  2.000.000    1.000.000    1.000.000                          -   
Statens Kunstfond særbevilling residencies 400.000        -                  -                  400.000        -                  400.000        -                  -                           400.000 
Danske & internationale fonde 650.000        -                  500.000        150.000        -                  150.000        -                  100.000                    50.000 

2.650.000    1.000.000    1.100.000    550.000        2.550.000    1.000.000    1.100.000             450.000 
3 Løn og honorar 
Kunstnerisk ledelse 251.000        125.000        126.000        251.000        125.000        126.000                              -   
Kunstnerisk & daglig ledelse 480.000        240.000        240.000        480.000        240.000        240.000                              -   
Kommunikationskoordinator 438.000        219.000        219.000        438.000        219.000        219.000                              -   
Teknisk personale & producenter 510.000        -                  330.000        180.000        330.000        -                  330.000                              -   
Honorar, specificeret:
Kunstnere & Kompagnier 1.680.000    -                  900.000        780.000        1.125.000    -                  900.000                 225.000 

3.359.000    584.000        1.815.000    960.000        2.624.000    584.000        1.815.000             225.000 
4 Personale- & kunstnerudgifter
Rejser & transport 222.000        20.000           130.000        72.000           187.500        20.000           130.000                    37.500 
Hotel/ophold 191.500        10.000           100.000        81.500           173.000        10.000           100.000                    63.000 
Fortæring/diæter 221.500        40.000           100.000        81.500           203.000        40.000           100.000                    63.000 
Øvrige personaleudgifter: sociale udgifter 40.000           40.000           -                  -                  40.000           40.000           -                                        -   

675.000        110.000        330.000        235.000        603.500        110.000        330.000                 163.500 
5 Kontor-& produktionsudgifter
Kontorartikler 10.000           10.000           -                  -                  10.000           10.000           -                                        -   
Telefon 5.000             5.000             -                  -                  5.000             5.000             -                                        -   
It-udgifter 35.000           35.000           -                  -                  35.000           35.000           -                                        -   
Produktion, teknik & materialer 310.000        -                  280.000        30.000           296.500        -                  280.000                    16.500 
Revision  35.000           35.000           -                  -                  35.000           35.000           -                                        -   
Abonnementer og kontingenter 10.000           10.000           -                  -                  10.000           10.000           -                                        -   
Forsikringer 60.000           40.000           20.000           -                  60.000           40.000           20.000                                 -   
Diverse 20.000           5.000             15.000           -                  20.000           5.000             15.000                                 -   

485.000        140.000        315.000        30.000           471.500        140.000        315.000                    16.500 
6 Lokaleudgifter
Husleje- og spillestedsudgifter (inden & udendørs) 430.000        125.000        40.000           265.000        210.000        125.000        40.000                       45.000 
El, vand og varme 20.000           20.000           -                  -                  20.000           20.000           -                                        -   

450.000        145.000        40.000           265.000        230.000        145.000        40.000                       45.000 
7 Andre udgifter 
Mødeudgifter & repræsentation 3.000             3.000             -                  -                  3.000             3.000             -                                        -   
Bankudgifter 10.000           10.000           -                  -                  10.000           10.000           -                                        -   
Diverse: udgifter tidligere projekter 8.000             8.000             -                  -                  8.000             8.000             -                                        -   

21.000           21.000           -                  -                  21.000           21.000           -                                        -   
8 PR & markedsføring
PR/markedsføring, Metropolis København 200.000        -                  200.000        -                  200.000        -                  200.000                              -   
PR/markedsføring, Metropolis Greenhouse 60.000           -                  -                  60.000           -                  -                  -                                        -   

260.000        -                  200.000        60.000           200.000        -                  200.000                              -   



9 Særlige projekter: Metropolis Landskab -                  -                  -                  -                  -                  
Særlige projekter i alt, nettoresultat -                  -                  -                  -                  -                  

INDTÆGTER LANDSKAB
Tilskud fra Statens Kunstfond (bevilget) 600.000        
Tilskud fra fonde (ansøges) 600.000        
Medvirkende kommuners medfinansiering (aftales) 600.000        
INDTÆGTER METROPOLIS LANDSKAB 1.800.000    
  
UDGIFTER 
Løn projektkoordinator 180.000        
Honorarer kunstnere 900.000        
Rejse- & transportudgifter kunstnere 130.000        
Opholdsudgifter kunstnere 100.000        
Fortæring kunstnere 100.000        
PR og markedsføring 150.000        
Produktionsudgifter, teknik & materialer 240.000        
UDGIFTER METROPOLIS LANDSKAB 1.800.000    

 



KØBENHAVNS INTERNATIONALE T EA T E R 
Copenhagen International Theatre • Refshalevej 163 A, 1 • 1432 København K • Danmark • +45 33151564 • info@kildk • www . k i t. d k 

VEDTÆGTER FOR KØBENHAVNS INTERNATIONALE TEATER S / 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(Vedtaget af bestyrelsen 24. november 2 0 2 2 ) 

§ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 Navn og h j e m s t e d 
Københavns Internationale Teater er en selvejende institution stiftet 1981 med hjemsted i K ø b e n h a v n s 
K o m m u n e . 

§ 2 F o r m å l 
Institutionens overordnede formål e r 

• at skabe en international platform for den stedspecifikke, tværkunstneriske og s a m f u n d s r e l e v a n t e 
scenekunst med base i K ø b e n h a v n 

• ved at udvikle og præsentere nyskabende og involverende performativ kunst i det offentlige rum i 
samarbejde med relevante kunstnere og a k t ø r e r 

• og ved at forankre sine aktiviteter i København og samtidig agere nationalt og i n t e rn a t i o n a l t 

§ 3 Bestyrelsen - valg og k o n s t i t u e r i n g 
Bestyrelsen, hvori den daglige ledelse ikke må have sæde, består af indtil 7 medlemmer, der vælges b l a n d t 
en bred kreds af kunst- og k u l t u r i n t e r e s s e r e d e . 

Bestyrelsen vælger selv blandt sine medlemmer bestyrelsesleder og v ic e b e s t y r e l s e s l e d e r . 

Bestyrelsen er selvsupplerende. Bestyrelsen tager hvert andet år i 4. kvartal sin sammensætning op t i l 
revision. Det skal ved denne revision tilses, at bestyrelsen besidder de nødvendige kompetencer for a t 
kunne understøtte institutionens målsætning gennem et langsigtet og kompetent strategisk a r b e j d e . 

Genvalg kan finde s t e d . 

§ 4 Forretningsorden for b e s t y r e l s e n 
Der udarbejdes en forretningsorden til godkendelse i b e s t y r e l s e n . 

§ 5 Bestyrelsens ansvar og o p g a v e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAa. Bestyrelsens ansvar e r 

• at varetage det overordnede ansvar for beslutninger vedrørende drift og fi n a n s i e r i n g 
• at sikre og tage del i en løbende udvikling af og opfølgning på institutionens strategiske m å l 
• at være sparringspartner for og varetage en kontrolfunktion i forhold til l e d e l s e n 
• at foretage risikovurdering af drift og særlige p r o j e k t e r 

• at sikre en forsvarlig organisation af institutionens v i r k s o m h e d 

• at understøtte tilskudsydernes overordnede tilsyn bl.a. ved at sikre, at de modtager r e l e v a n t 
information om institutionen, herunder regnskab og m å l o p fy l d e l s e 

b. Bestyrelsen har til o p g a v e 

• at følge institutionens ledelse og økonomiske drift og sammen med ledelsen at tilvejebringe d e 
nødvendige budgetter og handlingsplaner til grundlag for institutionens drift og for a n s ø g n i n g e r 

• at påse, at det for institutionen lagte budget o v e r h o l d e s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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• at sikre en forsvarlig budget-, kasse-, regnskabs- og r e v i s i o n s p ro c e d u r e 

• at tilse sammen med ledelsen, at offentlige og private tilskud til institutionen anvendes efter d e r e s 

formål, og at tilskudsgivernes krav altid holdes for ø j e 

§ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA6 Institutionens l e d e l s e 
Bestyrelsen ansætter medlemmerne af institutionens direktion, som har ansvar for den kunstneriske o g 
administrative ledelse og for at træffe bestemmelse om repertoire, engagementer og øvrige k u n s t n e r i s k e 
s p ø r g s m å l. 

Bestyrelsen fastlægger bemyndigelser til direktionen samt retningslinjer for den nødvendige r a p p o r t e r i n g 
fra d i r e k t i o n e n . 

Ledelsen har ansvar for institutionens kunstneriske aktivitet og den økonomiske drift, og det påhviler den a t 
overholde de årligt fastlagte budgetter med de afvigelser inden for de enkelte budgetrammer, som k a n 
være nødvendige for en forsvarlig gennemførelse af den planlagte drift og a k t i v i t e t . 

De mellem bestyrelsen og direktionen trufne aftaler kan højst indgås for 5 år ad g a n g e n . 

Medlemmer af direktionen kan alene afskediges efter beslutning af 2/3 af bestyrelsens m e d l e m m e r . 

§ 7 Bestyrelsens m ø d e r 
Bestyrelsen holder møde så ofte, det er nødvendigt, for at følge institutionen og i øvrigt udøve d e 
funktioner, som ifølge nærværende vedtægter er pålagt d e n . 

• Møder afholdes, når bestyrelseslederen eller 2 medlemmer kræver det. Der tilstræbes fire å r li g e 

møder samt et årligt t e m a m ø d e . 

• Indkaldelse til møder sker med 8 dages varsel under angivelse af dagsorden. I påtrængende t i l f æ l d e 

kan 8 dages-varslet dog fo r k o rt e s . 

• Bestyrelsen træffer beslutning ved almindelig stemmeflerhed, medmindre nærværende v e d t æ g t e r 

i enkelte tilfælde kræver kvalificeret majoritet. I tilfælde af stemmelighed er b e s t y r e l s e s l e d e r e n s 

stemme a f g ø r e n d e . 

• Til beslutningsdygtighed kræves det, at mindst halvdelen af bestyrelsens medlemmer deltager i 

m ø d e t . 

• I bestyrelsens møder deltager direktionens medlemmer. Behandles der spørgsmål af s æ r l i g 

betydning for det øvrige personale, kan personale kaldes t i l  sådanne m ø d e r . 

• Over alle bestyrelsesmøder føres beslutningsreferat, der senest 8 dage efter afholdt m ø d e 

udsendes til medlemmer af bestyrelsen og l e d e l s e n . 

• Ethvert medlem af bestyrelsen har ret til kortfattet at få ført sine synspunkter t il 

besl utn i ngsrefe r a t e t . 

• Eventuelle indsigelser mod beslutningsreferatet fremsendes inden 8 dage efter dets u d s e n d e l s e . 

Referatet godkendes formelt på førstkommende b e s t y r e l s e s m ø d e . 

§ 8 Tegningsret, regnskabsår, regnskabsaflæggelse, beretning, revision og h æ ft e l s e 
Institutionen tegnes af ledelsen sammen med 2 af bestyrelsens m e d l e m m e r . 

Institutionens regnskabsår går fra 1. januar til 31. d e c e m b e r. 

S i d e 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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I til knytning til årsrapporten udarbejdes en ledelsesberetning over Institutionens drift og aktiviteter i d e t afregnede å r . 

Årsrapporten revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor. Den reviderede årsrapport s a m t 
ledelsesberetningen forelægges bestyrelsen til godkendelse senest med udgangen af april m å n e d . 

Det påhviler bestyrelsen sammen med ledelsen rettidigt at indsende årsrapport og beretning t i l 
institutionens t i l s k u d s g i v e r e . 

Institutionen hæfter alene med sin formue for de forpligtelser, som direktionen og bestyrelsen l o v li g t 
pådrager I n s t i t u t i o n e n . 

§ 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAV e d t æ gt s æ n d r i n g e r 
Forslag om ændringer zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI bestyrelsens sammensætning og ændringer af vedtægterne kan kun vedtages, n å r mindst 2/3 af bestyrelsen er til stede, og når mindst 2/3 af bestyrelsens medlemmer stemmer for fo r s l a g e t. Samme regler gælder for forslag om institutionens ophævelse og li k v i d a t i o n . 

§ 10 Institutionens o p h ø r 
Ved Institutionens ophævelse anvendes dens eventuelle nettokapital tll andet scenekunstformål e ft e r 
Indstilling af den sidst afgåede b e s t y r e l s e . 

København, den 24 november 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA4 . 
1. Tom Ahlberg ( b es t y r e l se s l e d e r ) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA59S 
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Københavns Internationale T e a t e r 
CVR: 6413 3 7 1 3 
Refshalevej 163 A, 1. sal 1432 København K 
E: i n f o @ k i t . d k 
w w w . m e t r o p o l i s . d k 
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Revisionsfirmaet Jørgen L a r s e n 
Registrerede r e v i s o r e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAM E D L E M  A F 

D A N S K E  R E V I S O R E R 

Den selvejende i n s t i t u t i o n 

Københavns Internationale T e a t e r 
Refshalevej 163A, 1. - 1432 København K 

CVR-nr. 64 13 37 1 3 

Årsrapport for 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Jørgen Larsen, registreret revisor, Else Sørensens Vej 30, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 . ,  2610 Rødovre * CVR-nr. 54 47 15 5 6 

E-mail: larsen@erhvervsrevisorerne.dk * Telefon: 8880 8 8 2 4 

Mobiltelefon: 6139 3 8 0 2 
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I N D H O L D S F O R T E G N E L S E 

S i d e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ledelsespåtegning . 

L e d e l s e s b e r e t n i n g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Den uafhængige revisors e r k l æ r i n g e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Anvendt r e g n s k a b s p r a k s i s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Resultatopgørelse for 2022 o v e r s i g t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Projekter 2022 . 

Resultatopgørelse for 2022, Basis . 

Balance pr. 31. december 2 0 2 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Noter til å r s r e g n s k a b e t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Specifikationer / n ø g l e t a l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Jørgen Sprogøe P e t e r s e n 

Revisionsfirmaet Jørgen L a r s e n 
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L E D E L S E S P Å T E G N I N G zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Efterfølgende regnskab for perioden 1. januar - 31. december 2022, der består af resultatopgørelse og b a l a n c e , 
med tilhørende specifikationer og noter for Københavns Internationale Teater, er efter vor bedste o v e r b e v i s n i n g 
aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav til r e g n s k a b s a fl æ g g e l s e . 

Regnskabet er primært udarbejdet til brug for teatrets tilskudsgivere og kan derfor på nogle punkter afvige f r a 
regnskabsbestemmelserne i lovgivningen om fonde og selvejende institutioner m v . 

Resultatet af den samlede aktivitet udviser et overskud på kr. 8.677. Efter indregning af positiv egenkapital fr a 
2021 på kr. 241.323 har Københavns Internationale Teater pr. 31. december 2022 en egenkapital på k r . 
2 5 0 . 0 0 0 . 

København, den 7. marts 2 0 2 3 

L e d e l s e : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
 
T vor D a v i e s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
ZA  
Kathrine Winkelhorn, f o r m a n d 

ee/ 
Katrien V e rw i l t 

e P e t e r s e n zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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LEDELSESBERETNING 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
• STATUS IFT. STRATEGISKE I N D S A T S O M R Å D E R 

Vores strategiske udgangspunkt er Metropolis' mission, vision og indsatsområder/mål som formuleret i 

vores rammeaftale med Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst (PUS) 2 0 2 1 - 2 4 : 

M i s s i o n 
Metropolis er et storbyteater og -laboratorium for den stedspecifikke, tværgående, i n t e rn a t i o n a l e , 

samfundsrelevante scenekunst, der sprænger de fysiske, formmæssige og æstetiske rammer for, hvad e t 

teater kan v æ r e . 

V i s i o n 
Visionen er at udvikle og udbrede en stedsbaseret, kunstnerisk, involverende praksis ved at o m d a n n e 

Metropolis t i l  en national platform for performance og kunst i det offentlige rum i samarbejde m e d 

relevante kunstnere og a k t ø r e r . 

Indsatsområder og m å l 

• Kunstnerisk udvikling og p ro d u k t i o n 
• Skabe kunst i, med og om byen og dens b o r g e r e . 

• Undersøge og udfordre teatrets formater og formsprog; udvikle nye fo r m a t e r . 

• Producere en ny produktion pr. s æ s o n . 

• Samarbejde og t u rn e 
• Udvikle netværk og partnerskaber uden for Københavns K o m m u n e . 

• Udvikle Metropolis til en unik og betydelig international platform bl.a. gennem co - 

produktioner, samarbejde i internationale netværk og r e s i d e n c i e s . 

• Publikumsudvikling og k o m m u n i k a t i o n 

• Udvikle nye publikumsgrupper, herunder publikum med andre baggrunde og p r æ f e r e n c e r . 

• Arbejde strategisk med kommunikation for at nå eksisterende og nye p u b l i k u m s g r u p p e r . 

Kunstnerisk u d v i k l i n g 
Udvikling af nye performanceformater er centralt for Metropolis. Det sker ved at understøtte kunstnere i a t 

skabe nye værker eller bearbejde eksisterende værker til udvalgte steder. Dette har betydet, at vi i h ø j e r e 

grad har arbejdet med den kunstneriske proces sammen med k u n s t n e r e . 

Samtidig har kunstens stigende økologiske fokus præget vores tænkning, vores programlægning samt v o r e s 

valg af s t e d e r . 

Dette manifesteres i Metropolis Residencies, men også i hovedaktiviteterne Metropolis København o g 

Metropolis L a n d s k a b . 

Udgangspunktet for denne udgave af Metropolis København var et call t i l  en række udvalgte kunstnere o m 

at skabe "nye ritualer" t i l  København. Det samme tema indrammede desuden andre p ro d u k t i o n e r . 

Sammen med de udvalgte kunstnerne har vi produceret og præsenteret 13 nye værker skabt t i l  ca. 2 8 

forskellige lokationer i København samt to gæstespil med i alt 68 opførelser/aktivitetsdage under d e n n e 

overskrift, som vi synes ramte tidens tone i en post corona-tid med stigende tegn på angst over k l i m a k r i s e 

og midt i en europæisk k r i g . 

Vi har arbejdet med vidt forskellige kunstneriske formater, som har mødt publikum gennem fo r t æ ll i n g , 

komposition/lyd, installation og inddragende, overraskende performative g r e b . 
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S a m a r b e j d e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Gennem Metropolis Landskab har vi samarbejdet med 10 kommuner og ca. 25 partnere om at p r æ s e n t e r e 

involverende kunst i forskellige landskaber for diverse publikumsgrupper i et 3-årigt projekt 2021-23, s o m 

fokuserer på menneskers relation til landskabet midt i en økologisk krise. I 2022 blev der indgået e t 

samarbejde med den hollandske kunstnergruppe Building Conversation, og sammen med et hold d a n s k e 

kunstnere blev der arbejdet med tre samtaleformater realiseret i 59 offentlige s a m t a l e r . 

Sammen med In Situ, gennem projektet Circus Without Circus og med Metropolis Residencies har v i 

samarbejdet med en række europæiske kunstnere og skabt kunstnerisk inspiration på tværs a f 

landegrænser og kunstneriske d i s ci p l i n e r . 

Program og p u b li k u m s u d v i k l i n g 

Metropolis København har arbejdet med at nå relevante grupperift. de enkelte forestillingers tema o g 

koncept og ift. brugerne af det sted, som forestillingen fandt s t e d . 

De herboende kunstnere har desuden været med t i l  at udbrede Metropolis t i l  en bredere skare a f 

deltagere. En publikumsundersøgelse lavet på stedet under forestillingen i juli viste, at ca. 50% af t i l s k u e rn e 

t i l  udvalgte forestillinger var nye M e t ro p o l i s - g æ s t e r . 

Gennem Metropolis Landskab har vi arbejdet med også at nå et naturinteresseret og s a m f u n d s e n g a g e r e t 

segment i samarbejde med de lokale p a rt n e r e . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMETROPOLIS KØBENHAVN 2 0 2 2 

Metropolis København blev indledt i maj med Building Conversation / Talking Landscapes København s o m 

opstart for Talking Landscapes' omrejsende projekt. De tre samtaleformater blev afholdt i R e f s h a l e ø e n s 

postindustrielle landskaber - på en åben mark med udsigt over Københavns havn, i en lysning mellem t r æ e r 

og buske brudt op gennem asfalten og på bunden af en gigantisk tørdok. Disse steder var ramme om n i 

iscenesatte samtaler om forholdet mellem mennesker og n a t u r / l a n d s k a b . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
9 samtaler over 3 dage med 86 d e l t a g e r e 

Metropolis København fandt sted under titlen Metropolis Ritualer. En række kunstnere, som M e t ro p o l i s 

tidligere har arbejdet med gennem Wa(l)king Capenhagen og Walking Landscapes, blev inviteret t i l  hver a t 

skabe et performativt, kunstnerisk ritual ti l vores by som kunstens bearbejdning og heling af den tid, v i 

lever i. Rammen var et budget på maks. 50.000 kr. per produktion, et lavt CO2 aftryk og et ønske o m 

synlighed i b y r u m m e t . 

Det første offentlige ritual fandt sted i juni i et nærmest post-apokalyptisk landskab på Prøvestenen, h v o r 

koreograf/danser Tora Balslev havde arbejdet i flere måneder på forestillingen STOFskifte. Her i n v i t e r e d e 

hun små grupper på koreograferet vandring gennem det landskab, der er under konstant forandring m e d 

råstoffer, der transporteres ind og ud via skibe og lastbiler. En sjælden mulighed for at besøge e t 

fascinerende område, der ellers er lukket for b e s ø g e n d e . 
8 opførelser med 140 d e l t a g e r e 

Linh Le skabte et ritual i en omrejsende jordbunke, hvor hun forbandt sig t i l  forskellige arter som e n 

kommentar til den aktuelle trussel mod biodiversiteten og klimaet. I juli dukkede jordbunken op i syv d a g e 

på syv centrale pladser i København, herunder Rådhuspladsen, Kgs. Nytorv, ved Rundetårn og Nytorv, h v o r 

Linh Le hver dag inkarnerede en ny art gennem maske og b e v æ g e l s e r . 
7 dage med ca. 400 deltagere og tusindvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Sammen med menneskeheden opførte Madame Nielsen i skikkelse af Miss World Den P l a n e t a r i s k e 

Grædemur på Kgs. Nytorv en lørdag i juli som et sted, hvor man kunne græde sine sorger ud - p e r s o n l i g e 

såvel som samfundsmæssige. Mere end 800 mennesker var med ti l  at lægge en sten hver på muren i l ø b e t 

af dagen, hvor muren tårnede sig op t i l  ca. 2,5 meter. Dagen efter vogtede Miss World over muren, og m a n 

kunne komme og tilbringe tid ved muren, reflektere, meditere og lægge en bøn eller et ønske i muren p å 

en sammenfoldet s e d d e l. 
2 dage med ca. 1200 interagerende deltagere og tusindvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Komponist/musiker Randi Pontoppidan skabte ni improviserede pop-up musikalske værker på n i 

københavnske broer. Her gik hun i samspil med omgivelser og forbipasserende, når hun dukkede op m e d 

sin sang på ladcykel, i båd, på, under og på kanten af b ro e rn e . 
9 opførelser over 3 dage med i alt ca. 50 deltagere og hundredvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Lilibeth Cuenca Rasmussen forvandlede Rådhuspladsen til en stor muslingeskal, der imiterede p l a d s e n s 

oprindelige form som designet af arkitekt Martin Nyrop. Hun spredte sine skrøbelige skaller m e d 

visdomsord ud over hele pladsen og skabte en forvirret, humoristisk, nærværende kaoskoreografi, m e n s 

folk prøvede at navigere mellem skallerne. Skallerne delte hun løbende ud t i l  forbipasserende, som fik e n 

lille bid af Cuencas langdigt med hjem i muslingen. Aktionen blev holdt i samarbejde med Politikens F o r h a l , 

der senere i august åbnede en udstilling af Lilibeth C u e n c a . 

1 dag med ca. 200 interagerende deltagere og tusindvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Lisa Bruning fra Tyskland var en del af Metropolis Residencies 2020 og har siden da arbejdet på e n 

produktion i Naturpark Amager. I processen kom Alfio Bonanno med som kunstner, og den e n d e l i g e 
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forestilling tog udgangspunkt i den ark, han har bygget til Naturparken. På en 13 kilometers cykeltur o v e r 
tre timer tog de publikum med på en pilgrimsrejse gennem landskabet og dets fortællinger sammen m e d 
de tre øvrige k u n s t n e r e . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
6 forestillinger med i alt 130 d e l t a g e r e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Phyllis Akinyi tog på en 7-timers vandring fra den l i l le Havfrue til Brorsans Kirke og inviterede publikum t i l 
at vandre med noget afvejen eller møde hende undervejs, når hun stoppede for at danse, dele, digte o g 
sørge over alt det, der er at sørge over i verden i d a g . 
1 dag med i alt 30 d e l t a g e r e 

Thomas Bentin instruerede forestillingen Through the Wall med tre dansere. Efter at have spillet i 
Helsingør og Køge kom de til København og satte fokus på byrum og arkitektur ved Nørreport, Israels P l a d s 
og Ørstedsparken med de opsigtsvækkende kroppe i samspil med o m g i v e l s e rn e . 
3 opførelser med 75 d e l t a g e r e 

Mikkel Hobitz Filtenborg skabte et nycirkus-ritual til t re områder ved vandet, hvor han med sin pæl o g 
hårhængning inviterede publikum med bag om cirkusdisciplinerne og gav indsigt i det arbejde og d e n 
smerte, der ligger b a g . 
3 dage med i alt ca. 130 d e l t a g e r e 

Mette lngvartsen kom ti l  Refshaleøen med sin turnerende soloforestilling The Dancing Public, der t a g e r 
udgangspunkt i danseepidemier. Som et hemmeligt rave i en lysning på øen fik hun publikum ti l  at danse o g 
trippe med til de dunkende beats, vilde bevægelser og non-stop spoken w o r d . 
4 opførelser med i alt 400 d e l t a g e r e 

Molly Haslund inviterede 22 nørrebroboere t i l  at lægge sig ned på Blågårds Plads i t re timer, og u n d e r v e j s 
kunne tilskuerne udskifte menneskerne på jorden. Fra kanten af pladsen kunne tilskuerne danne sig d e r e s 
egne billeder og associationer ift. s c e n a r i e t . 
1 dag med ca. 100 deltagere og hundredvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Tomas lagermand Lundme skabte en fortælling ved at observere og lytte t i l  mennesker i fo r s k e l l i g e 
københavnske parker, og i t re af disse parker læste skuespiller Birgitte Prins historien højt - s o m 
højtlæsning for voksne, hvor stedet skabte scenografien og gjorde fortællingen n æ r v æ r e n d e . 
3 dage med ca. 40 d e l t a g e r e 

Helga Rosenfeldt-Olsen inviterede en gruppe fysiske performere med på udforskning af byrum mene p å 
Nørrebro, hvor de interagerede og legede med arkitektur og gav de forbipasserende nye perspektiver p å 
deres o m g i v e l s e r . 
2 opførelser med ca. 200 f o r b i p a s s e r e n d e 

Birgitte Lyregaard skabte en trilogi over t re fredage, hvor hun vækkede lyden på forskellige steder i 
København. Første dag var hun alene, anden dag var de t re og sidste dag var de 9 kunstnere, som m e d 
deres vokale og instrumentale improvisationer overraskede forbipasserende med uventet l y d . 
3 dage med ca. 500 f o r b i p a s s e r e n d e 

P u b l i k u m 
I forhold t i l  forestillingernes impact skelnes der mellem "publikum", som aktivt o p s ø g e r 
værket/forestillingen, og "forbipasserende", hvor vi angiver et anslået tal for, hvor mange der forholder s i g 
til værket på deres vej forbi eller under deres ophold på stedet- i kortere eller længere t i d . 

Dette sekundære publikum er interessant ifm. publikumsudvikling - og naturligvis et vigtigt aspekt a f 
stedspecifik kunst - og har været i fokus for Metropolis R i t u a l e r. 
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Ø k o n o m i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Metropolis København har samlede udgifter på kr. 2.119.646 mod budgetterede kr. 2 . 5 9 8 .4 2 0 . 

Heraf kr. 1.016.038 i aktivitetsudgifter, kr. 283.135 i produktionsudgifter, kr. 138.842 i PR-udgifter og k r . 

820.473 i løn til program, produktion og kommunikation t i l  det faste personale (3 pers. i 6 m d . ) . 

Metropolis København er finansieret med tilskud på i alt kr. 2.573.723, primært med kr. 1.600.276 fr a 

Københavns Kommune for køb af forestillinger og kr. 800.000 fra Statens Kunstfonds P ro j e k t s t ø tt e u d v a l g 

for Scenekunst. Herudover kr. 90.000 fra Amager Vest Lokaludvalg og Tårnby Kommune til Back to the Sea i 

Naturpark Amager, kr. 30.000 fra Amager Øst Lokaludvalg t i l  STOFskifte på Prøvestenen og et d e l t a g e r g e b y r 

på kr. 2 3 . 4 4 7 . 

Metropolis København udviser et positivt resultat på kr. 454.077. Heraf overføres kr. 394.177 t i l  M e t ro p o l i s 

København i 2023 og kr. 59.900 anvendes til at styrke e g e n k a p i t a l. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
OBS! Udgifterne t i l  Talking Landscapes København er ikke inkluderet og findes under Talking L a n d s ca p e s . 

Desuden blev to internationale gæstespil, en dansk produktion og et ritual ikke realiseret pga. tidspres og e t 

i forvejen omfattende p r o g ra m . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
TALKING LANDSCAPES & UDSTILLINGER WALKING L A N D S C A P E S 

Metropolis og 11 kommuner/hovedpartnere præsenterede Talking Landscapes som anden del af t r i l o g i e n 

Metropolis L a n d s k a b . 

Metropolis Landskab 2021-23 er et landsdækkende kulturprojekt, der bringer kunst og natur sammen o m 

at skabe værdifulde oplevelser og ny indsigt i de landskaber, der omgiver os. Kunsten vil vise nye veje ind i 

naturen, ligesom naturen vil vise nye veje ind i k u n s t e n . 

Talking L a n d s c a p e s 

Talking Landscapes er alternative, iscenesatte samtaler i, om og med de danske landskaber. S a m t a l e rn e 

undersøgte, om vi kan ændre vores forhold til vores omgivelser. De t re samtaleformer er udviklet af d e 

hollandske kunstnere, Building Conversation, inspireret af ældgamle traditioner fra oprindelige folk i 

Canada, fra jesuittermunkene og nyere teknikker fra s a m t i d s fi l o s o fi e n . 

Tingenes Råd: Menneskene træder i baggrund ved at give plads og stemme ti l  dyr, planter og f æ n o m e n e r 

omkring os. Hvad har de at sige om verdens t i l s t a n d ? 

Time Loop giver stemme til vores forfædre og efterkommere og beder om deres perspektiver på a k t u e l l e 

emner. Hvad ville de mon råde os t i l ? 

Den Umulige Samtale: Her handler det om at sætte farten ned og lytte t i l  hinanden for at gøre p e r s o n li g e 

oplevelser t i l  fælles erfaringer og opdage, hvordan alt hænger s a m m e n . 

De danske facilitatorer af samtalerne var: antropolog/performancekunstner Maja Ejrnæs, kunstner M a j a 

Kristine Christensen, digter Shekufe Tadayoni Heiberg, aktionsfilosof Oleg K o e fo e d , 

performancekunstner Annika B. Lewis, performancekunstner Vera Maeder, biavler/antropolog O l i v e r 

Maxwell, performancekunstner Nanna Rosenfeldt-Olsen og performer Ana Luiza U l s i g . 

Fra maj til september gennemførtes Talking Landscapes i 11 kommuner/byer - København, B o rn h o l m , 

Aarhus, Møn/Vordingborg, Aabenraa, Randers, Aalborg, Skagen, Silkeborg, Guldborgsund og Roskilde. I a l t 

59 iscenesatte samtaler blev afholdt for 681 deltagere stedspecifikt i landskabet på 50 forskellige s t e d e r . 

Talking Landscapes fungerede godt som format t i l  at skabe nye samtaler, især for inviterede grupper, o g 

samtalerne spillede sammen med en række fantastiske landskaber. Indholdsmæssigt rapporterede stort s e t 

alle deltagere om at have haft en god, særlig og øjenåbnende oplevelse. Det var dog ekstremt svært a t 

tiltrække deltagere t i l  de åbne samtaler i stort set alle kommuner uanset en stor k o m m u n i k a t i o n s i n d s a t s . 

Desuden opstod den ønskede synergieffekt mellem udstillingerne (se senere) og Talking Landscapes i k k e , 

og de mange besøgende ti l  udstillingen kom ikke t i l  s a m t a l e rn e . 

Fra evalueringerne kan vi pege på en række faktorer, der spillede ind, såsom valg af ofte spredte s t e d e r 

langt fra byer og uden offentlig transport, en tidsramme på 3-4 timer til samtalen alene samt e t 

konceptuelt og ukendt fo r m a t . 

Disse erfaringer betyder, at vi i projektets sidste fase, Performing Landscapes, arbejder for i højere grad o g 

tidligere at involvere lokale institutioner og organisationer, som har et publikum eller netværk, i 

produktionerne. Derudover vil der gennem kunstnernes udvikling af projekterne være fokus på i n d d r a g e l s e 

af relevante lokale borgergrupper og netværk med mulighed for at samarbejde både ift. proces, indhold o g 

opførelse, hvilket giver berøringsflade lokalt med et større potentielt p u b l i k u m . 
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Walking Landscapes u d s t il li n g e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Walking Landscapes 2021 har skabt et enormt arkiv af kunstneriske tilgange ti l  og syn på landskabet, s o m 

fortjener en større synlighed og et større publikum, end de fik 'live'. Derfor valgte vi at lave e n 

dokumentation af Walking Landscapes i form af lokale udstillinger og tilhørende p u b l i k u m s a k t i v i t e t e r . 

Fra marts til december blev der produceret 10 udstillinger i 10 byer med foto, video og tekst fra W a l k i n g 

Landscapes. Udstillingerne blev præsenteret i vidt forskellige skalaer i alt fra lokalbiblioteker med kun 2 0 

m2 til rådighed t i l  store sale som Dokkl og Randers Kulturhus med 600 m 2 . 

I alt ca. 27.000 mennesker har besøgt udstillingerne. I 6 af udstillingerne blev der holdt k u n s t n e r a k t i v i t e t e r , 

i alt 16 arrangementer, hvor den pågældende kunstners koncept blev levendegjort sammen med p u b l i k u m . 

Publikumsreaktionerne har været udpræget p o s i t i v e . 

Udstillingerne kan ses som en succes, dog med meget forskellige formater og forskellig varighed a f 

udstillingsperioden i de enkelte k o m m u n e r . 

Til udstillingerne blev der skabt toolkits af kunstnerne som inspiration til, at andre kan tage på v a n d r i n g 

med udgangspunkt i deres kunstneriske koncept. Der blev trykt ca. 25.000 eksemplarer i alt, s o m 

udstillingernes besøgende tog med sig. Disse toolkits har potentiale til at blive formidlet ti l en b r e d e r e 

skare. Der arbejdes derfor i øjeblikket på en digital løsning, der giver mulighed for at dele mange af d e tt e 

projekts unikke greb og ideer til at arbejde med koblingen af natur/landskab og kunst med borgere p å 

tværs af l a n d e t. 

Der blev præsenteret udstillinger i/på: Kunsthal Nord (Aalborg), Bornholms Kunstmuseum, K u n s t c e n t r e t 

Silkeborg Bad, Dokk1 (Aarhus), Kappelborg Skagen, Liselund Have (Møn), Aabenraa Bibliotek, R a n d e r s 

Bibliotek, Guldborgsund Hovedbibliotek og Byens Hus R o s k i l d e . 

Ø k o n o m i 

Talking Landscapes har samlede udgifter på kr. 1 .5 9 7 . 7 0 4 . 
Heraf kr. 816.446 i honorar, rejse og ophold t i l  Building Conversation NL (kr. 304.006) og t i l  de d a n s k e 

guider (kr. 512.439). Derudover tryout i Aarhus i februar kr. 110.226, produktionsudgifter kr. 185.710, PR & 

formidling kr. 96.865 og lønudgifter t i l  teknisk assistance kr. 118.417 samt t i l  kurator og p ro j e k t k o o r d i n a t o r 

på kr. 2 7 0 . 0 0 0 . 

Talking Landscapes blev finansieret med støtte fra Nordea-fonden på kr. 920.000 og medfinansiering af 10 

kommuner på i alt kr. 633.600. Desuden tilskud på i alt kr. 100.794 fra In Situ (kr. 20.819) og P e r fo r m i n g 

Arts NL (kr. 79.975) t i l  Talking Landscapes i København samt et mindre deltagergebyr på kr. 5 . 5 4 8 . 

Kommunernesmedfinansiering for 6-9 samtaler er 5 kommuner med kr. 70.000, Bornholm kr. 5 9 . 0 0 0 , 

Aarhus kr. 50.000, Aalborg kr. 89.000, Aabenraa kr. 77.000, Vordingborg/Møn kr. 0 og kr. 12.600 fra V I A 

University College. Talking Landscapes er godkendt som gratis opsøgende scenekunst og d e r m e d 

refusionsberettiget, dvs. at kommunerne får 50% af deres bidrag refunderet fra Statens K u n s t fo n d . 

Walking Landscapes-udstillinger har samlede udgifter på kr. 634.407. Heraf kr. 315.440 i honorar og r e j s e r 

t i l  kunstnere, kr. 245.260 i layout og tryk og kr. 73.707 i produktion. Udstillingerne blev finansieret m e d 

overførte midler på kr. 882.089 fra Walking Landscapes 2 0 2 1 . 

Metropolis Residencies: kr. 160.000 fra Talking Landscapes er gået t i l  afholdelse af residencies, som m e d 

fokus på landskab var en forberedelse på Performing Landscapes 2 0 2 3 . 

Med samlede udgifter på kr. 2.392.111 og indtægter på kr. 2.542.031 udviser Talking Landscapes et p o s i t i v t 

resultat på kr. 149.919, som overføres t i l  2 0 2 3 . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
METROPOLIS R E S ID E N C I E S 

BIRCA på Bornholm afholdt en uges residency for 4 kunstnere som forberedelse til Performing L a n d s c a p e s . 

Metropolis Residencies havde fokus på landskaber og inviterede primært kunstnere, som har været med i 

Walking Landscapes, og som bliver involveret i Performing Landscapes i 2023. I alt 27 kunstnere var på 10 

dages residency. Hver residency-kunstner fik rejse, ophold og forplejning samt et honorar på kr. 7 .5 0 0 . 

Metropolis Residencies blev afholdt i Annekset på Refshaleøen i hele oktober m å n e d . 

Deltagere i Residency 1 : 

DK (9): Dorte Bjerre Jensen, Katinka Wissing, Pernille Garde, Lisbeth Sanne Andersen, Signe Krogh, J u l i e 

Schmidt Andreasen, Linh Le, Tora Balslev, Georg J a g u n o v 

Udland (2): Luca Tomasicchio (IT), Maeva Longvert ( F R ) 

Residency 2 : 
DK (4): Thomas Bentin, Mette Møller Overgaard, Birgitte Lundtoft, Lukas L u n d 

Udland (4): Lisa Horvath (AU), Mark Slater (UK), Antonia Kuzmanic (HR), Jakov Labrovic ( H R ) 

Residency 3 : 
DK (8): Sonja Strange, Madeleine McGowan, Ellen Kilsgaard, Janus Kodal, Stina Strange Thue, Katrine F a b e r , 

Marie-Louise Stentebjerg, Ida-Elisabeth L a r s e n 
Udland (2): Martijn Joling (NL), Eoin McKenzie ( S C O ) 

Deltagere Bornholm: Lene Degett, lian Lodewijks, Manon Siv Duquesnay og Anna N a v n d r u p . 

Ø k o n o m i 
Udgifter for residenciet på Bornholm er kr. 5 0 . 9 1 7 . 

Udgifter for Metropolis Residencies i København er kr. 543.288 - heraf kr. 195.945 i honorar, kr. 69.455 i 

rejser og forplejning, kr. 31.456 t i l  mentorer og produktion. Herudover kr. 180.000 i leje af Annekset s a m t 

kr. 66.432 i bidrag til indretning af A n n e k s e t . 

Metropolis Residencies har samlede udgifter på kr. 594.205 og er finansieret med særtilskud fra S t a t e n s 

Kunstfond PUS på kr. 400.000, Talking Landscapes på kr. 160.000 samt In Situ på kr. 4.343. Derudover h a r 

KIT bidraget in-kind med kuratering, produktion, kommunikation og a d m i n i s t r a t i o n . 

Metropolis Residencies udviser et negativt resultat på kr. 2 9 . 8 6 2 . 

• CIRCUS WITHOUT C I R C U S 

Circus Without Circus er et treårigt europæisk residency-projekt 2021-23, hvor 9 cirkuskunstnere p a rr e s 

med 9 kunstnere fra andre felter. De arbejder sammen i duoer om at eksperimentere, inspirere og u d v i k l e 

nye arbejdsformer på tværs af kunstneriske discipliner. Projektets ot te partnere er baseret i D a n m a r k , 

Belgien, Frankrig og Kroatien. Det samlede budget på kr. 2.3 mio. er finansieret med 60% af EU C r e a t i v e 

Europe og en medfinansiering på 40% af de 4 hoved p a r t n e r e . 

De udvalgte danske kunstnere er cirkusartister Villads Bugge Bang og Elise Bjerkelund R e i n e , 

performancekunstner llon Lodewijks, designer Harvey Bewley og arkitekt Cristina G a l li z i o l i. 
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I august og november 2022 afholdt den associerede partner Dynamo i Odense to residencies med to d u o e r : 

danser Thalia Pigier (FR) og cirkusartist Joren de Cooman (BE) samt filmanimator Natko Stipanicev (HR) o g 

cirkusartist Nicolas Fraiseau (FR). Hvert residency sluttede med en offentlig v i s n i n g . 

I 2022 har KIT også deltaget zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i offentlige visninger i Gent/Belgien og Reims/Frankrig. Circus without C i r c u s 

afsluttes med residencies og offentlig visning i Split/Kroatien i april 2 0 2 3 . 

KIT samarbejder med Københavns Universitet v. Michael Eigtved om følgeforskning af p ro j e k t e t . 

Økonomi: KIT har i år udgifter på kr. 166.329 finansieret med tilskud fra EU Creative Europe på kr. 1 4 0 . 5 9 2 . 

Det negative resultat på kr. 25.737 udgør KITs medfinansiering i 2 0 22 . 

• ANDRE PROJEKTER I 2 0 2 2 - 2 0 2 3 

IN S I T U 

In Situeret europæisk netværk for kunst i det offentlige rum. In Situ er støttet af EU Creative Europe s i d e n 

2003, aktuelt for projektet (Un)Common Spaces 2020-24. KIT er en del af In Situ siden 2 0 0 9 . 

Udover støtte til KITs In Situ-kunstnere Building Conversation NL (kr. 20.819) og residenter Maeva L o n g v e r t 

og Lisa Horvath (4.343) har KIT sammen med associeret kunstner Nana Francisca Schottlånder deltaget i e t 

lab i Budapest og i Østfold/Norge. Desuden har Nana Francisca lavet en p o d c a s t. 

Med udgifter på kr. 20.337 og indtægter på kr. 24.302 udviser In Situ et positivt resultat på kr. 3 . 96 4 . 

U R B C U L T U R A L P LA N N I N G 

Et toårigt projekt, der fusionerer byudvikling og kunst i ti byer omkring Østersøen. 14 partnere har a r b e j d e t 

med cultural planning som metode til at udvikle nye byrum gennem kunstneriske i n t e r v e n t i o n e r , 

kollaborative processer og netværk, social innovation. UrbCulturalPlanning er støttet af EU l n t e r r e g - B a l t i c 

Sea Region. Det samlede budget var €3 mio., hvoraf EU dækker 75% og partnere 25%. Projektet b l e v 

afsluttet i 2021, men endelig rapport og regnskab blev først godkendt af EU i å r . 

KITs udgifter i år er på kr. 156.493 (honorar t i l  projektleder kr. 84.728, kontorleje kr. 2 7 . 0 0 0 , 

dokumentation kr. 22.364 og diverse kr. 22.401). Med et tilskud på kr. 147.486 giver det et negativt r e s u l t a t 

på kr. 9 . 0 0 7 . 

LISELUND L A B O R A T O R I U M 

Projektet blev afsluttet i 2021 bortset fra en udstilling, som sluttede i januar. Derfor udgifter på kr. 6 . 4 5 8 . 

HER HVOR VI BOR - G U L D B O R G S U N D 

En bevilling fra Guldborgsund Kommune på kr. 67.378 overføres efter aftale med kommunen til 2 0 2 3 . 

NORDIC URBAN LAB A T H E N 

Af Nordisk Kulturfonds tilskud på kr. 200.000 er kr. 43.770 anvendt i 2020/21 til gennemførelse af et o n l i n e 

seminar, og kr. 30.000 er endnu ikke udbetalt. Derfor overføres et resterende tilskud på kr. 126.330 t i l 

2 0 2 3 . 

BOG 100% F R E M M E D ? 

Tilskud fra George Jorck & Hustru Emma Jorcks Fond på kr. 50.000 og KITs kr. 50.000 hensat i 2 0 2 0 

fratrukket afholdte udgifter på kr. 5000 overføres til 2 0 2 3 . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
KITs B A S I S 

KITs basisudgifter er som budgetteret på kr. 980.159. Udgifterne omfatter institutionens fa s t e 

omkostninger: lønninger med 6 md. t i l  det faste personale på 3 pers. (kr. 677.084), administration ( k r . 

258.924), lokaleudgifter (kr. 125.083), bankgebyrer (kr. 9.668) og renteudgifter (kr. 9 .4 0 0 ) . 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunsts samlede basisbevilling på kr. 1.8 mio. er a n v e n d t 

med kr. 1 mio. til basisudgifter og kr. 800.000 t i l  Metropolis K ø b e n h a v n . 

Den samlede drift udviser et positivt resultat på kr. 1 9 . 8 4 1. 

ÅRSRAPPORT 2 0 2 2 
KITs samlede udgifter i 2022 er på kr. 6 . 4 3 5 . 7 3 8 . 

Den samlede aktivitet har et positivt resultat på kr. 8 . 6 77 . 
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Den uafhængige revisors r e v i s i o n s p å t e g n i n g 

Til ledelsen i Københavns Internationale T e a t e r 

Revisionspåtegning på å r s r e g n s k a b e t 

K o n k l u s i o n zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Vi har revideret årsregnskabet for Københavns Internationale Teater for perioden 1. januar - 31. december 2022, der omfatter a n v e n d t 
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1 7 0 1 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra K u l t u r m i n i s t e r i e t. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 3 1 . 
december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse m e d 
tilskudsgivers r e t n i n g s l i n j e r . 

Grundlag for k o n k l u s i o n 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i til s k u d s g i v e r s 
revisionsinstruks. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar f o r 
revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board fo r 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at d e t 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores k o n k l u s i o n . 

Fremhævelse af forhold vedrørende r e v i s i o n e n 
Institutionen har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget de af tilskudsgiver godkendte budgettal s o m 
sammenligningstal i årsregnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt r e v i s i o n . 

Ledelsens ansvar for å r s r e g n s k a b e t 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser fo r 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller f e j l. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om fo r h o l d 
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat d r i f t , 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at g ø r e 
d e tt e . 

Revisors ansvar for revisionen af å r s r e g n s k a b e t 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om d e n n e 
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men e r 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, d e r 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. tilskudsgivers revisionsinstruks for revision af tilskud, altid v i l 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes s o m 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfiydelse på de økonomiske beslutninger, s o m 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af å r s r e g n s k a b e t. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er g æ l d e n d e 
i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. tilskudsgivers revisionsinstruks for revision af tilskud, foretager vi fa g l i g e 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. H e r u d o v e r : 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, u d fo r m e r 
og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne g r u n d l a g 
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved v æ s e n tli g 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning e l l e r 
tilsidesættelse af intern k o n t ro l. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af årsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der e r 
passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne k o n t ro l. 
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Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn o g 
tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er r i m e l i g e . 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt o m 
der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan s k a b e 
betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i v o r e s 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er t i l s t r æ k k e l i g e , 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for v o r e s 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte d r i ft e n . 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt b e t y d e l i g e 
revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under r e v i s i o n e n . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Udtalelse om l e d e l s e s b e r e t n i n g e n 
Ledelsen er ansvarlig for l e d e l s e s b e r e t n i n g e n . 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed o m 
l e d e l s e s b e r e t n i n g e n . 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, o m 
ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde s y n e s 
at indeholde væsentlig f e j l i n fo r m a t i o n . 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelsens r e g l e r . 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og e r 
udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelsen. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i l e d e l s e s b e r e t n i n g e n . 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig r e g u l e r i n g 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og fo rv a l t n i n g s r e v i s i o n 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med m e d d e l t e 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er t a g e t 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og e ff e k t i v i t e t. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision a f 
udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med h ø j 
grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig p r a k s i s . 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller d i s p o s i t i o n e r 
understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af å r s re g n s k a b e t. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi ra p p o r t e r e 
h e ro m . 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den fo r b i n d e l s e . 

Rødovre, den 7. marts 2 0 2 3 
Revisionsfirmaet Jørgen L a r s e n 
CVR-nr. 54 47 15 5 6 

   
Registreret r e v i s o r 
m n e 4 0 2 3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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ANVENDT R E G N S K A B S P R A K S I S 

R e g n s k a b s g r u n d l a g zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Arsregnskabet aflgges i overensstemmelse med bekendtgrelse nr. 1701 af 21. december 2010 o m 
konomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt fo r e n i n g e n s 
v e d t g t e r . 

Regnskabspraksis er undret zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i forhold til tidligere a r. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R E S U L T A T O P G 0 R E L S E N 

Regnskabet er opdelt efter a k t i v i t e t e r. 

Indtgter og omkostninger er periodiseret saledes, at de dkker  perioden frem til regnskabsarets u d l b . 

B A L A N C E N 

Materielle a n l g s a k t i v e r 

Erhvervede anlgsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der fo r e t a g e s 
l inere afskrivninger baseret pa en vurdering af de enkelte aktivers b r u g s t i d e r. 

Mindre anlgsaktiver omkostningsfres i resultatopgrelsen i a n s k a f f e l s e s a r e t. 

Ti l g o d e h a v e n d e r 

Der foretages individuel vurdering af tilgodehavender og nedskrivninger finder sted, hvor det vurderes a t 
v r e  p a k r v e t . 

G l d s f o r p l i g t e l s e r 

Gldsforpligtelser males til kostpris pa tidspunktet for stiftelse af gldsforholdet. Efterflgende m a l e s 
gldsforpligtelserne til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gldsforpligtelser samt fo r 
variabelt forrentede gldsforpligtelser svarer til den nominelle v r d i . 
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RESULTATOPGRELSE FOR 2 0 2 2 
O V E R S I G T 

U D G I FT E R I N D T G T E R TIL 2 0 2 3 R E S U L T A T B U D G E T 

1/ METROPOLIS K0BENHAVN . .. .. .. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
2 . 1 1 9 . 6 4 6 2 . 5 7 3 . 72 3 3 9 4 . 1 77 5 9 . 9 0 0 - 2 8 .4 2 0 

2/ TALKING LANDSCAPES .. .. .. .. .. .. 2 . 3 9 2 . 1 1 1 2 . 5 4 2 . 0 3 1 1 4 9 . 9 1 9 0 - 4 5 2 

3/ PERFORMING LANDSCAPES . .. . 0 7 0 9 . 0 0 0 7 0 9 . 0 0 0 0 0 

4/ METROPOLIS RESIDENCIES .. .. .. 5 9 4 . 2 0 5 5 6 4 . 3 4 3 0 - 2 9 . 8 6 2 0 

5/ CIRCUS WITHOUT CIRCUS .. . .. .. .. 1 6 6 . 3 2 9 1 4 0 . 5 9 2 0 - 2 5 . 7 3 7 0 

6/ IN SITU .. .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. .. 2 0 . 3 3 7 2 4 . 3 0 2 3 . 9 6 4 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
0 0 

7/ URBCUL TURALPLANNING .. .. . .. .. 1 5 6 .4 9 3 1 4 7 .4 8 6 0 - 9 . 0 0 7 0 

8/ LISELUND LABORATORIUM . .. .. .. 6 .4 5 8 0 0 - 6 .4 5 8 0 

9/ HER HVOR VI BOR .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 0 6 7 . 3 7 8 6 7 . 3 7 8 0 0 

10/ NORDIC URBAN LAB ATHEN . .. 0 1 2 6 . 3 3 0 1 2 6 . 3 3 0 0 0 

11/ BOG 100% FREMMED? .. .. . .. .. .. .. 0 9 5 . 0 0 0 9 5 . 0 0 0 0 0 

PROJEKTER I A L T zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
5 . 4 5 5 . 5 7 9 6 . 9 9 0 . 1 8 4 1 . 5 4 5 . 7 6 9 - 1 1. 1 6 4 - 2 8 . 8 7 2 

KIT B A S I S 9 8 0 . 1 5 9 1 . 0 0 0 . 0 0 0 0 1 9 . 8 4 1 1 8 . 8 0 0 

ARETS R E S U L T A T 6 . 4 3 5 . 7 3 8 7 . 9 9 0 . 1 8 4 1 . 5 4 5 . 7 6 9 8 . 6 77 - 1 0 . 0 7 2 

Overfrt egenkapital pr. 31/12 2 0 2 1 2 4 1 . 3 2 3 

EGENKAPITAL PR. 31/12 2 0 2 2 2 5 0 . 0 0 0 
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1/ METROPOLIS 2 0 2 2 P r o d u k ti o n A k ti v i t e t U d g i ft e r B u d g e t 

PR og generelle u d g i ft e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
PR & marketing .. .. .. .. .. .. . .. . .. . .. . . . .. .. .. .. .. .. . . .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. . 1 3 8 . 8 4 2 0 1 3 8 . 8 4 2 1 5 0 . 0 0 0 

Løn kommunikationskoordinator 6 md .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2 1 2 . 6 0 2 0 2 1 2 . 6 0 2 2 1 0 . 0 0 0 

Løn program & produktion: 2 pers. i 6 md .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3 6 7 .4 6 2 0 3 6 7 .4 6 2 3 6 5 . 0 0 0 

Løn p r o d u k t i o n s l e d e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 6 . 2 1 6 0 7 6 . 2 1 6 6 0 . 0 0 0 

Festival- og p u b l i k u m s f o r s i k r i n g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 . 1 1 7 0 1 0 . 1 1 7 3 0 . 0 0 0 

Billetsystem . . . . . . .. . . .. .. .. . .. . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . .. . . .. . .. . . . . . . 5 . 3 8 3 0 5 .3 8 3 0 

Diverse udgifter . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 9 . 8 5 0 0 9 . 8 5 0 

ReseNe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. .. . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

PR og generelle udgifter i a l t 8 2 0 . 4 7 3 0 8 2 0 . 4 7 3 8 6 5 . 0 0 0 

P ro g r a m 
Talking Landscapes Kbh.: se Talking Landscapes .. .. 0 0 0 7 0 . 0 0 0 

STOFskifte - Tora Balslev .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . 2 5 . 6 7 3 6 7 .3 8 9 9 3 . 0 6 2 1 1 7 . 5 0 0 

Saa er by som borger, saa er by som art - Linh Le .. .. 3 8 . 5 3 5 7 3 . 1 1 7 1 1 1 . 6 5 2 6 5 . 0 0 0 

Den Planetariske Grædemur - Mme Nielsen . .. .. .. .. .. .. . 4 7 . 8 1 3 4 4 . 5 8 1 9 2 . 3 9 4 6 5 . 0 0 0 

Sound Passage - Randi P o n t o p p i d a n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 3 . 1 7 0 3 6 . 0 1 1 5 9 . 1 8 1 6 5 . 0 0 0 

Musling - Lilibeth Cuenca R a s m u s s e n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6 . 8 3 3 2 5 . 6 5 5 4 2 .4 8 8 6 5 . 0 0 0 

Back to the Sea - Lisa Bruning & Alfio B o n a n n o . . . . . . . . . 1 7 . 8 5 2 2 8 5 . 9 8 9 3 0 3 . 8 4 1 2 0 0 . 0 0 0 

Anadyome - Phyllis Akinyi .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. . 4 . 8 8 3 4 3 . 5 9 7 4 8 .4 8 0 6 5 . 0 0 0 

Through the Wall - Thomas B e n t in . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5 1 . 1 7 3 5 1 . 1 7 3 5 0 . 0 0 0 

At lade sine rødder vokse ind i himlen - Mikkel H a b i t ; 4 . 8 2 7 3 6 . 7 9 6 4 1 . 6 2 3 6 5 . 0 0 0 

The Dancing Public - Mette lngvartsen .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 8 8 . 2 4 4 1 6 8 . 2 4 8 2 5 6 .4 9 3 1 8 0 . 9 2 0 

Mennesker på Jorden - Molly Haslund .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. 8 . 6 4 7 4 6 .3 0 8 5 4 . 9 5 5 6 5 . 0 0 0 

Vi er historien - Tomas Lagermand L u n d m e . . . . . . . . . . . . . . . 0 4 4 . 9 5 5 4 4 . 9 5 5 6 5 . 0 0 0 

Bydyrets Vækkelse - Helga Rosenfeldt... .. .. . .. .. .. . .. .. .. . 6 . 2 5 7 3 9 . 5 5 9 4 5 . 8 1 6 6 5 . 0 0 0 

Vækker Genklang - Birgitte Lyregaard .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. 4 0 0 5 2 . 6 5 9 5 3 . 0 5 9 6 5 . 0 0 0 

Ritual - Boaz Barkan .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. . .. .. . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 0 0 0 6 5 . 0 0 0 

Morphosis - Beyond Darkness .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. 0 0 0 1 0 0 . 0 0 0 

2 internationale produktioner .. . .. . .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. . 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 

Program i a l t 2 8 3 . 1 3 5 1 . 0 1 6 . 0 3 8 1. 2 9 9 . 1 7 3 1 . 7 3 3 . 4 2 0 

Udgifter i a l t 2 . 1 1 9 . 6 4 6 2 . 5 9 8 .4 2 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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T il s k u d I n d t g t e r B u d g e t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Deltagergebyr . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . .. . .. . . . . . . . . . . . .. 2 3 .4 4 7 0 

In Situ/Creative Europe - se Talking Landscapes .. .. .. 0 3 0 . 0 0 0 

Performing Arts Fund NL - se Talking Landscapes .. .. 0 7 5 . 0 0 0 

Flemish Government til The Dancing Public .. .. .. .. .. .. .. . 0 3 5 . 0 0 0 

Amager Vest Lokaludvalg til Back to the Sea .. .. .. .. .. .. . 6 0 . 0 0 0 0 

Amager st Lokaludvalg til STOFskifte .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3 0 . 0 0 0 3 0 . 0 0 0 

Tarnby Kommune til Back to the S e a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 0 . 0 0 0 0 

Kbenhavns Kommune .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . .. .. . .. . 1 . 6 0 0 . 2 7 6 1 . 6 0 0 . 0 0 0 

PUS s s o n  21/22 + 2 2 / 2 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 0 0 . 0 0 0 8 0 0 . 0 0 0 

Tilskud i a l t 2 . 5 7 3 . 72 3 2 . 5 7 0 . 0 0 0 

OVERFRES TIL METROPOLIS 2 0 2 3 3 9 4 . 1 77 0 

RESULTAT METROPOLIS 2 0 2 2 5 9 . 9 0 0 - 2 8 . 4 2 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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0 0 
2 5 0 . 0 0 0 2 5 0 . 0 0 0 
3 0 0 . 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 
1 5 9 . 0 0 0 1 5 9 . 0 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
7 0 9 . 0 0 0 7 0 9 . 0 0 0 

0 0 

A k t i v i t e t Udgifter i a l t B u d g e t 
3 0 4 . 0 0 6 3 0 4 . 0 0 6 3 2 0 . 1 7 5 
5 1 2 .4 3 9 5 1 2 .4 3 9 4 8 9 . 5 0 0 

0 1 1 0 . 2 6 6 1 1 0 . 2 6 6 
0 1 8 5 . 7 1 0 3 3 4 . 6 0 0 
0 9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 
0 1 8 0 . 0 0 0 1 8 0 . 0 0 0 
0 1 1 8 .4 1 7 9 0 . 0 0 0 
0 9 6 . 8 6 5 1 5 0 . 0 0 0 
0 0 5 0 . 0 0 0 
0 0 1 5 0 . 0 0 0 
0 0 1 2 5 . 0 0 0 
0 0 1 8 0 . 0 0 0 

8 1 6 . 4 4 6 1 . 5 9 7 . 7 0 4 2 . 2 6 9 . 5 4 1 

3 1 5 .4 4 0 3 1 5 .4 4 0 3 1 0 . 0 0 0 
0 2 4 5 . 2 6 0 1 7 5 . 0 0 0 
0 7 3 . 7 0 7 9 0 . 0 0 0 

3 1 5 . 4 4 0 6 3 4 . 4 0 7 5 7 5 . 0 0 0 

1 6 0 . 0 0 0 1 6 0 . 0 0 0 0 

1 . 2 9 1 . 8 8 6 2 . 3 9 2 . 1 1 1 2 . 8 4 4 . 5 4 1 

5 . 5 4 8 0 
0 1 6 8 . 0 0 0 
0 7 5 . 0 0 0 

8 8 2 . 0 8 9 8 8 2 . 0 8 9 
1 0 0 . 7 9 4 0 
6 3 3. 6 0 0 7 9 9 . 0 0 0 
9 2 0 . 0 0 0 9 2 0 . 0 0 0 

2 . 5 4 2 . 0 3 1 2 . 8 4 4 . 0 8 9 
1 4 9 . 9 1 9 0 

0 - 4 5 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

0 
oaomomgaoagaa..a 

1 . 1 0 0 . 2 2 5 

P r o d u k t i o n 
monomooag zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

0 
0 

1 1 0 . 2 6 6 
1 8 5 . 7 1 0 
9 0 . 0 0 0 

1 8 0 . 0 0 0 
1 1 8 .4 1 7 
9 6 . 8 6 5 

0 
0 
0 
0 

'. 

7 8 1 . 2 5 9 
Jo 

0 
2 4 5 . 2 6 0 
7 3 .7 0 7 

a.pa 

3 1 8 . 9 6 7 
ox.n 

2/ TALKING L A N D S C A P E S 
Building Conversation NL: honorar, transport, o p h o l d 
Guides: honorar, rejser, o p h o l d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Aarhus Building Conversation f e b r u a r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
P r o d u k t i o n s u d g i ft e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ku rate ring & mentoring KIT . 
Projektkoordinator KIT . 
P r o d u k t i o n s a s s i s t a n c e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
PR 8 f o r m i d l i n g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Vidensdeling & d o k u m e n t a t i o n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Landskabslab .. 
Evaluering .. 
Planlægning & koordinering- KIT in k i n d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

monsoon 

Talking Landscapes . 

Kunstnere: honorar, rejser, o p h o l d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Layout & tryk . 
Produktion . 

a... ma.mm...mm 

Walking Landscapes: udstillinger + aktiviteter . 

Performing Landscapes residencies sept.-okt.. .. 
.....g 

Udgifter i a l t 

T i l s k u d 
Deltagergebyr . 
KIT in kind: planlægning & administration .. 
KIT - overført fra 2020 .. 
Walking Landscapes - overført fra 2 0 2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
In Situ & Performing Arts NL til TL Kbh . 
Kommuner . 
Nordea-fonden . 
Tilskud i a l t 
OVERFØRES TIL 2 0 2 3 

RESUL TAT TALKING L A N D S C A P E S 

3/ PERFORMING LANDSCAPES 2 0 2 3 
Udgifter . 
Tilskud Aalborg Teater .. 
Tilskud Statens Kunstfond residencies 2 0 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 
Tilskud KIT - overført fra 2020 . 
Overføres til 2023 . 
RESULTAT PERFORMING LA N D S C A P E S 
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Mentorer....................................................................... 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

4 0 0 . 0 0 0 

4 0 0 . 0 0 0 
0 
0 

4 0 0 . 0 0 0 

B u d g e t 
4 0 0 . 0 0 0 

4 0 0 . 0 0 0 
4 .3 4 3 

1 6 0 . 0 0 0 
5 6 4 . 3 4 3 

A k t i v i t e t Udgifter i a l t 
1 9 5 . 9 4 5 1 9 5 . 9 4 5 
6 9 .4 5 5 6 9 .4 5 5 
2 1 . 2 9 6 2 1 . 2 9 6 

0 1 0 . 1 6 0 
0 1 8 0 . 0 0 0 
0 6 6 .4 3 2 

5 0 . 9 1 7 5 0 . 9 1 7 
5 9 4 . 2 0 5 

1 0 . 1 6 0 
1 8 0 . 0 0 0 
6 6 .4 3 2 

0 

P r o d u k t i o n 
• a mm 

0 
0 

4/ R E S ID E N C I E S 
Honorar . 
Rejser & forplejning . 

Materialer & diverse . 
Leje Annekset. . 
lndretning Annekset. . 
Residency BIRCA Bornholm sept... . 
Udgifter i a l t 

T i l s k u d 
Statens Kunstfond PUS . 
In Situ . 
Metropolis Landskab . 
Tilskud i a l t 

RESULTAT RESIDENCIES 2 0 2 2 - 2 9 . 8 6 2 0 

0 

1 8 1 . 0 4 7 

B u d g e t 
1 0 8 . 6 2 8 
72 .4 1 9 

1 8 1 . 0 4 7 

B u d g e t 
1 8 1 . 0 4 7 

A k ti v i t e t Udgifter i a l t 
6 0 . 8 4 2 6 0 . 8 4 2 
8 7 . 2 2 1 8 7 . 2 2 1 

9 . 5 0 0 
8 . 7 6 6 

1 4 8 . 0 6 3 1 6 6 . 3 2 9 

I n d t g t e r 
1 4 0 . 5 9 2 

0 
1 4 0 . 5 9 2 

- 2 5 . 7 3 7 

8 . 7 6 6 
- - - - 

1 8 . 2 6 6 

P r o d u k t i o n 
- - - 

0 
0 

Ti l s k u d 
Circuscentrum/EU Creative Europe . 
KIT in-kind . 
Tilskud i a l t 

Diverse . 
- - - - 

Udgifter i a l t 

Mentorer........ . .. . .. 9 . 5 0 0 

5/ CIRCUS WITHOUT C I R C U S 
Honorar . 
Rejser, ophold & forplejning . 

RESULTAT CIRCUS WITHOUT CIRCUS 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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6/ IN S I T U zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
U d g i ft e r 
T i l s k u d 
Overføres til 2 0 2 3 
RESULTAT IN S IT U 

7/ URBCULTURALPLANNING 2 0 2 2 
Honorar .. 
Layout dokumentation . 
Leje kontor . 
Diverse . 
Udgifter i a l t 

Ti l s k u d 
Overført fra 2021 .. 
Tilskud i a l t 

RESULTAT URBCULTURALPLANNING 2 0 2 2 

8/ LISELUND L A B O RA T O R I U M 
Udgifter . 
Tilskud . 
RESULTAT LISELUND L A B O RA T O R I U M 

9/ HER HVOR VI BOR - G U L D B O R G S U N D 
Udgifter .. 
Tilskud .. 
Overføres til 2023 .. 
RESULTAT HER HVOR VI B O R 

10/ NORDIC URBAN LAB A T H E N 
Udgifter . 
Overført fra 2021 . 
Overføres til 2023 . 
RESULTAT NORDIC URBAN LAB A T H E N 

11/ BOG 100% F R E M M E D ? 
Udgifter .. 
Overført fra 2021 .. 
Overføres til 2023 . 
RESULTAT BOG 100% F R E M M E D ? 

RESULTAT PROJEKTER 2 0 2 2 

2 0 

6 .4 5 8 
0 

- 6 .4 5 8 

0 
6 7 . 3 7 8 
6 7 . 3 7 8 

0 

0 
1 2 6 . 3 3 0 

- 1 2 6 . 3 3 0 
0 

0 
9 5 . 0 0 0 
9 5 . 0 0 0 

0 

- 1 1 . 1 6 4 

0 

6 7 . 3 7 8 
6 7 .3 7 8 

0 
0 

0 
1 2 6 .3 3 0 

- 1 2 6 . 3 3 0 
0 

0 
9 5 . 0 0 0 

- 9 5 . 0 0 0 
0 

- 2 8 . 8 7 2 

2 0 . 3 3 7 
2 4 . 3 0 2 
3 . 9 6 4 

0 0 

U d g i ft e r B u d g e t 
8 4 . 72 8 0 
2 2 . 3 6 4 0 
2 7 . 0 0 0 0 
2 2 .4 0 1 0 

1 5 6 .4 9 3 0 

I n d t æ g t e r B u d g e t 
1 4 7 .4 8 6 0 
1 4 7 .4 8 6 0 

- 9 . 0 0 7 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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RESULTATOPGØRELSE FOR 2 0 2 2 
B A S I S 

N o t e 

R e a li s e r e t B u d g e t 

BASISINDT Æ G T E R zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Andre indtægter......................................................................... (O 

Renteindtægter.......................................................................... O 
- - - - 

1 INDTÆGTER I ALT 0 

0 

0 

0 

1 . 0 0 0 . 0 0 0 
1 . 0 0 0 . 0 0 0 

2 5 8 , 9 2 4 2 6 3 . 0 0 0 
1 2 5 . 0 8 3 1 2 7 . 2 0 0 
5 77 . 0 8 4 5 7 6 . 0 0 0 

9 . 6 6 8 1 5 , 0 0 0 
9 .4 0 0 0 

9 8 0 . 1 5 9 9 8 1 . 2 0 0 

9 8 0 . 1 5 9 9 8 1 . 2 0 0 

B A S I S U D G I FT E R 
2 Administration . 
3 Lokaler .. 
4 Lønninger .. 

Bank- og l ø n s e rv i c e g e b y r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Renteudgifter . 

- - - 
UDGIFTER I A L T 

RESULTAT D R I F T 

B A S I S T I L S K U D 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 1 . 0 0 0 . 0 0 0 
TILSKUD I ALT 1 . 0 0 0 . 0 0 0 

RESULTAT BASIS 1 9 . 8 4 1 1 8 . 8 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2 0 2 2 

N o t e 
A K T I V E R 

O M S T N I N G S A K T I V E R zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
5 Tilgodehavender . 

Forudbetalte o m k o s t n i n g e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Deposita Refshalevej 1 6 3 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
TILGODEHAVENDER I A L T 

Kassebeholdning . 
Arbejdernes L a n d s b a n k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LIKVIDE MIDLER I A L T 

OMSTNINGSAKTIVER I A L T 

AKTIVER I A L T 

2 2 

2 0 2 2 2 0 2 1 

8 3. 6 8 7 9 4 6 . 0 6 4 
0 3 . 0 0 8 

3 3 .4 8 9 3 2 .4 8 1 
1 1 7 . 1 7 6 9 8 1 . 5 5 3 

1 9 6 1 9 6 
2 . 5 0 3 . 2 8 7 2 .4 6 2 .4 2 7 
2 . 5 0 3 .4 8 3 2 .4 6 2 . 6 2 3 

2 . 6 2 0 . 6 5 9 3 . 4 4 4 . 1 7 6 

2 . 6 2 0 . 6 5 9 3 .4 4 4 . 1 7 6 



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2 0 2 2 

N o t e 

P A S S I V E R 

E G E N KA P I T A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Saldo pr. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1. januar 2 0 2 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Resultat 2022 . 
EGENKAPITAL I A L T 

Arbejdernes L a n d s b a n k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6 Skyldige o m k o s t n i n g e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7 Skyldig a-skat, feriepenge, m.v .. 

8 Forudbetalt næste s æ s o n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

KORTFRISTET GÆLD I A L T 

PASSIVER I A L T 

2 3 

2 0 2 2 2 0 2 1 

2 4 1 . 3 2 3 1 1 6 . 2 7 1 
8 . 6 77 1 2 5 . 0 5 2 

2 5 0 . 0 0 0 2 4 1 . 3 2 3 

1 7 . 9 0 2 3 2 . 5 8 8 
3 5 2 . 5 8 2 4 2 9 , 1 9 1 

3 4 .4 0 7 2 1 1 . 1 1 4 
1 . 9 6 5 . 7 6 8 2 . 5 2 9 . 9 5 9 
2 . 3 7 0 . 6 5 9 3 . 2 0 2 . 8 5 2 

2 . 6 2 0 . 6 5 9 3 . 4 4 4 . 1 7 6 

��� 



NOTER TIL Å R S R E G N S KA B E T 

R e a l i s e r e t B u d g e t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0 

1 2 7 . 2 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 1 1 . 0 0 0 

1 3 . 2 0 0 

3. 0 0 0 

3 4 . 0 0 0 3 4 . 0 0 0 

4 0 . 2 3 8 4 0 . 0 0 0 

3 6 . 2 8 2 4 5 . 0 0 0 

9 . 8 6 9 1 0 . 0 0 0 

4 3 . 5 4 0 4 0 . 0 0 0 

1 5 . 5 7 0 1 0 . 0 0 0 

4 . 9 8 2 5 . 0 0 0 

3 9 . 5 1 9 4 0 . 0 0 0 

2 . 1 4 0 3 . 0 0 0 

2 .7 5 3 2 0 . 0 0 0 

5 . 1 3 3 6 . 0 0 0 

- 8 . 0 8 3 5 . 0 0 0 

3 2 . 9 8 0 5 . 0 0 0 

2 5 8 . 9 2 4 2 6 3 . 0 0 0 

BASISINDT Æ G T E R 
Ekstraordinære indtægter........................................................ 0 

ag 

INDTÆGTER I ALT 0 

2 A D M I N I S T RA T I O N S O M K O S T N I N G E R 
Revision 2022 .. 

Sociale udgifter .. 

Server, MS programpakke, nyhedsbreve, mm . 

Abonnementer . 

Forsikringer . 

Kontorartikler . 

Person- og varetransport . 

Personaleudgifter, herunder frokost. . 

Mødeudgifter & repræsentation .. 

Research- og forberedelses rejser . 

Telefon . 

Udgifter & indtægter tidligere projekter .. 

Diverse: efteruddanelseskurser . 
- - - 

ADMINISTRATION I A L T 

3 L O KA L E O M K O S T N I N G E R 
Husleje & fællesudgifter.......................................................... 1 1 0 . 7 5 8 

El, varme, vand . . . . . .. . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . 13. 7 5 0 

Diverse.................................................................................... 5 7 5 
m. .momssmog 

LOKALER I ALT 1 2 5 . 0 8 3 

2 4 
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til p r o j e k t e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
4 S P E C I F I KA TI O N M e t ro p o l i s T a l k i n g 

L 0 N N I N G E R S A M L ET L a n d s c a p e s B A S I S B U D G E T 
Trevor Davies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 4 8 . 8 6 0 1 2 4 .4 3 0 0 1 2 4 .4 3 0 1 2 6 . 0 0 0 
Katrien Verwilt. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 8 2 .4 6 3 2 4 3 . 0 3 2 0 2 3 9 .4 3 1 2 4 0 . 0 0 0 
Louise Kaare J a c o b s e n . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 2 2 . 0 3 4 2 1 2 . 6 0 2 0 2 0 9 .4 3 2 2 1 0 . 0 0 0 
Nils E n g e l b r e c h t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 6 . 2 1 6 7 6 . 2 1 6 0 0 0 
Sisse Carelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 8 .4 0 9 0 1 2 8 .4 0 9 0 0 
K o rtt i d s p e r s o n a l e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 2 . 9 7 6 5 2 . 7 6 0 4 0 . 2 1 6 0 0 
I A L T 1 . 4 5 0 . 9 5 9 7 0 9 . 0 4 0 1 6 8 . 6 2 6 5 7 3 . 2 9 3 5 7 6 . 0 0 0 

Betaling indfrosne f e r i e p e n g e . . . . . . . . 1 0 9 . 1 8 5 0 0 1 0 9 . 1 8 5 0 
Reg. feriepengeforpligtelse . . . . . . . . . . .. - 1 0 5 . 3 9 5 0 0 - 1 0 5 . 3 9 5 0 
L n r e f u s i o n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 7 9 . 3 4 2 0 - 7 9 . 3 4 2 0 0 

L0NNINGER I A L T 1 . 3 7 5 .4 0 7 7 0 9 . 0 4 0 8 9 . 2 8 4 5 77 . 0 8 4 5 7 6 . 0 0 0 

2 5 



NOTER TIL Å R S R E G N S K A B E T zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
5 T I L G O D E H A V E N D E R 

Circus without Circus / EU Creative Europe 2 0 2 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Circus without Circus / EU Creative Europe 2 0 2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Tilgodehavender i a l t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

6 SKYLDIGE O M K O S T N I N G E R 
Hensat revision . 
Hensat honorar Talking Landscapes til Trevor D a v i e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Hensat Mennesker på Jorden/Molly H a s l u n d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Samlet betaling . 
Moms 4. kvartal . 
Skyldige omkostninger i a l t 

7 SKYLDIG A-SKAT, FERIEPENGE, M . V . 
A-skat dec .. 
AM-bidrag dec . 
ATP bidrag dec . 
Skyldig a-skat, feriepenge, m.v. i a l t 

8 FORUDBETAL TE/ OVERFØRTE P R O J E K T E R 
Metropolis København . 
Talking L a n d s c a p e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
In Situ . 
Performing Landscapes .. 
Performing Landscapes Aalborg: Aalborg Teater . 
Guldborgsund - Her hvor vi bor .. 
Nordic Urban Lab Athen .. 
Bog 100% Fremmed . 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 2 2 / 2 3 . . . . . . . . . . . . . 
Overførte projekter i a l t 

2 6 

3 1. 1 2 . 2 0 2 2 

4 2 . 1 7 7 
4 1 . 5 1 0 
8 3 . 6 8 7 

3 4 , 0 0 0 
2 7 0 . 0 0 0 

8 . 0 0 0 
8 . 3 2 7 

3 2 . 2 5 5 
3 5 2 . 5 8 2 

2 4 . 2 9 2 
7 . 2 7 5 
2 . 8 4 0 

3 4 . 4 0 7 

3 9 4 . 1 77 
1 4 9 . 9 1 9 

3 . 9 6 4 
4 5 9 . 0 0 0 
2 5 0 . 0 0 0 
6 7 . 3 7 8 

1 2 6 . 3 3 0 
9 5 . 0 0 0 

4 2 0 , 0 0 0 

1 . 9 6 5 . 7 6 8 
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FORDELING AF BEVILLINGER OG TILSKUD 1 2 0 2 2 
B E V I L LI N G M e t r o p o li s T a l k i n g R e s i d e n c i e s Circus w i t h o u t In S i t u a s i s 

L a n d s c a p e s C I r c u s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Statens Kunstfond PUS - drift & p r o j e k t e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 . 8 0 0 . 0 0 0 8 0 0 . 0 0 0 1 . 0 0 0 . 0 0 0 

Statens Kunstfond PUS - residencies .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2 4 0 0 . 0 0 0 4 0 0 . 0 0 0 

Kbenhavns Kommune - Metropolis Kbenhavn .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3 1 . 6 0 0 . 2 7 6 1 . 6 0 0 . 2 7 6 

Kbenhavns Kommunes Lokaludvalg - Metropolis K b e n h a v n . . . . . . . . . . . . . . . 4 9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 

Tarnby Kommune - Metropolis K b e n h a v n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6 0 . 0 0 0 6 0 . 0 0 0 

Kommunemes medfinansiering - Talking L a n d s c a p e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 6 3 3 . 6 0 0 6 3 3 . 6 0 0 

Nordea-fonden - Talking L a n d s c a p e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 9 2 0 . 0 0 0 9 2 0 . 0 0 0 
EU Creative Europe - In Situ .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 8 4 9 .4 6 3 2 0 . 8 1 9 4 . 3 4 3 2 4 . 3 0 2 
EU Creative Europe - Circus without Circus .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 9 1 4 0 . 5 9 2 1 4 0 . 5 9 2 

TILSKUD I A L T 5 . 6 9 3 . 9 3 1 2 . 5 5 0 . 2 7 6 1 . 5 7 4 . 4 1 9 4 0 4 . 3 4 3 1 4 0 . 5 9 2 2 4 . 3 0 2 1 . 0 0 0 . 0 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 Statens Kunstfond Projektsttteudvalget for Scenekunst kr. 1,8 mio./aret. Heraf kr. 800.000 til Metropolis Kbenhavn og kr. 1 mio. til b a s i s d r i ft . 

2 Statens Kunstfond Projektsttteudvalget for Scenekunst til residencies 2022-24 med kr. 4 0 0 . 0 0 0 / a r e t. 

3 Kbenhavns Kommune: kr. 1.600.276 til Metropolis Kbenhavn for kb af gratis opsgende fo r e s t i ll i n g e r. 

4 Kbenhavns Kommunes Lokaludvalg, kr. 90.000. Heraf kr. 30.000 til STOFskifte fra Amager st L o k a l u d v a l g 

og kr. 60.000 til Back to the Sea fra Amager Vest L o k a l u d v a l g . 

5 Tarnby Kommune: kr. 60.000 til Back to the S e a . 

6 Kommunerne, medfinansiering i alt kr. 633.600 til Talking L a n d s c a p e s : 

Heraf 5 kommuner -Silkeborg, Randers, Guldborgsund, Skagen, Roskilde- med kr. 7 0 . 0 0 0 , 

Aarhus kr. 50000, Bornholm kr. 55000, Aabenraa kr. 77000, Aalborg kr. 89000, VIA University kr. 12600 og Vordingborg Kommune/Mn kr. 0 . 

7 Nordea-fonden, kr. 920.000 til Talking Landscapes; heraf kr. 160.000 til r e s i d e n c i e s . 

8 In Situ/ EU Creative Europe: kr. 20.819 til Building Conversation/Talking Landscapes, kr. 4.343 residency kunstnere Maeva Longvert & Lisa H o rv a t h , 

og kr. 24.302 til In Situ labs & p o d c a s t. 

9 Circus without Circus/ EU Creative Europe: kr. 1 4 0 . 5 9 2 

2 7 
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NGLETAL  AKTIVITETER 2 0 2 2 

METROPOLIS KBENHAVN 2 0 2 2 S T E D DATO D A G E KBH K B zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Talking Landscapes K b e n h a v n R e f s h a l e e n 2 0 - 2 2 / 5 9 1 6 6 . 77 6 
S T O F S K I F T E P r v e s t e n e n 9 - 2 5 / 6 8 1 3 7 . 5 0 0 
Saa er by som borger saa er by som a rt Kbh K 1 6 - 2 2 / 7 7 1 2 5 . 0 0 0 
Den Planetariske G r d e m u r Kgs N y t o rv 2 3 - 2 4 / 7 2 1 0 4 . 0 0 0 
Sound P a s s a g e 9 b r o e r 5 - 7 / 8 9 7 4 . 0 0 0 
Back to the S e a V e s t a m a g e r 5 - 1 4 / 8 6 4 5 . 0 0 0 
M u s li n g R a d h u s p l a d s e n 9 / 8 14 3 0 0 . 0 0 0 
A n a d y o m e v a n d r i n g 1 2 / 8 1 5 0 . 0 0 0 
Through the W a l l N r r e p o rt 1 9 - 2 1 / 8 3 5 0 . 0 0 0 
At lade sine r d d e r  vokse ind i h i m l e n H a v n e n 1 9 - 2 1 / 8 3 6 0 . 0 0 0 
The Dancing P u b li c R e f s h a l e e n 3 0 / 8 - 2 / 9 4 2 5 0 . 0 0 0 
Mennesker pa J o r d e n B l a g a r d s p l a d s 3 / 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA4 7 0 . 0 0 0 
Vi er h i s t o r i e n 3 p a r k e r 8 - 1 0 / 9 3 5 0 . 0 0 0 
Bydyrets V k k e l s e N r r e b r o 1 6 - 1 7 / 9 2 5 8 . 0 0 0 
V k k e r  G e n k l a n g T u n n e l l e r 1 6 - 2 3 - 3 0 / 9 9 6 0 . 0 0 0 
15 RITUALER med 68 fo r e s t i lli n g e r / d a g e 6 8 1 . 6 0 0 . 2 7 6 

TALKING L A N D S C A P E S S A M T A L E R D E L T A G E R E 
K b e n h a v n 9 8 6 
B o rn h o l m 5 10 6 
A a l b o r g 3 3 7 
M n 4 3 9 
S i l k e b o r g 4 3 7 
A a r h u s 6 5 1 
R a n d e r s 6 6 5 
A a b e nr a a 6 5 5 
S k a g e n 4 3 0 
G u l d b o r g s u n d 6 8 0 
Skanderborg ( e k s t r a ) 4 8 0 
R o s k il d e 2 1 5 
59 SAMT ALER I 11 B Y E R 5 9 6 8 1 
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UDSTILLING W A L K I N G P E R I O D E D A G E B E S Ø G zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAB o rn h o l m 2 0 / 3 - 3 / 8 1 3 6 1 8 . 8 4 0 
A a l b o r g 1 1 / 3 - 2 / 4 2 3 3 2 7 
M ø n 2 / 4 - 1 / 5 3 0 6 0 0 
S i l k e b o r g 1 / 4 - 3 0 / 1 0 2 1 0 4 . 6 2 5 
A a r h u s 2 5 / 5 - 1 5 / 6 2 2 1 . 1 0 0 
R a n d e r s 8 - 1 9 / 8 1 2 3 0 0 
A a b e n r a a 9 - 2 0 / 8 1 2 2 4 0 
S k a g e n 2 7 / 8 - 1 6 / 9 2 1 4 2 0 
G u l d b o r g s u n d 1 3 / 9 - 2 / 1 0 2 0 4 0 0 
R o s k i l d e 2 7 / 1 0 - 3 1 / 1 2 6 6 4 0 0 
10 U D S T I L LI N G E R 5 5 2 2 7 . 2 5 2 

RESIDENCIES 2 0 2 2 P E R I O D E DAGE K U N S T N E R E 
BIRCA B o rn h o l m s e p t. 7 4 
Metropolis K b h . o k t. 1 0 10 
Metropolis K b h . o k t. 10 8 
Metropolis K b h . o k t. 1 0 9 
Circus without C i r c u s a u g . 1 2 2 
Circus without C i r c u s n o v . 1 2 2 
61 RESIDENCY-DAGE FOR 35 K U N S T N E R 6 1 3 5 

2 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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BUDGET KIT 2 0 2 3 I A L T D RI FT METROPOLIS K B H zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
K u n s t n e r e 1 . 7 7 1.2 5 3 . 1. 7 71 . 2 5 3 

P r od u kt io n 4 8 7 . 7 4 7 . 48 7 . 7 4 7 

PR & f orm id l i n g 2 9 0 . 000 . 2 9 0 . 000 

Admin / d rift 1 . 4 0 5 . 00 0 1 . 0 0 0 . 000 4 0 5 . 000 

U DG I FTE R 3 . 9 54.000 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 .000 . 0 00 2 .954 . 000 

KIT fra 2021: residencies + Walking La n d s ca p es . 
Talking Landscapes - overført fra 2 0 2 2 . 
Statens Kunstfond PUS residencies 2 0 2 3 1 00 . 000 1 0 0 . 000 

Nordea-fonden ( b e v i l g e t ) . 
Aalborg Teater ( b e vi lg e t ) - 
Bornholms Kulturuge ( b e v il g e t ) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
Statens Kunstfond PUS performing Landscapes { b evi l g e . 
K om m u n e rn e s m e dfi n an s i e r i n g - 
KIT - overført fra 2022 til Metropolis K b h. 4 5 4 . 000 4 5 4 . 000 

Københavns K o m m u n e 1 . 600 . 000 - 1. 600 . 000 

PUS sæson 22/23 + 23/24: kr. 1.8 m io / å r e t 1 . 8 00 . 000 1 . 000 . 0 00 8 00 . 000 

FI N AN SI ERI N G I I 3 . 9 5 4 . 000 1 . 000 . 000 2 . 954 . 000 

Bemærkning: Budget for det landsdækkende projekt Performing Landscapes er ikke inkluderet fordi projektet realiseres udenfor Københavns K o m m u n e 

med finansiering fra Nordea-fonden, de 9 medvirkende kommuner og en særbevilling fra Statens K u n st fo n d . 

Godkendt af KITs bestyrelse 11. maj 2 0 2 3 

KITs led e 

a v i e s Katrien V e rw i l t 

KITs besty r e ls e 

ko l o r d r Kathrine Winlcelhorn Jørgen S p r o g ø e 
 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.  
Tom A l l be r g 
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BASISBUDGET 2023

INDTÆGTER

Renteindtægter -                      

Egne indtægter -                      

INDTÆGTER I ALT -                      

UDGIFTER

1/ LØNNINGER

Kunstnerisk ledelse 6 md 125.000            

Kunstnerisk & daglig ledelse 6 md 240.000            

Kommunikationskoordinator 6 md 210.000            

LØNNINGER I ALT 575.000            

2/ ADMINISTRATION

Forsikringer: erhvervs-, ansvars- og arbejdsskadeforsikring 45.000               

Sociale udgifter 40.000               

Personaleudgifter 40.000               

Mødeudgifter & repræsentation 3.000                 

Research- og forberedelsesrejser 30.000               

Person- og varetransport 5.000                 

Revision 34.000               

Telefon 5.000                 

Kontorartikler 15.000               

Abonnementer & kontingenter 10.000               

Abonnementer server, MS programpakke, nyhedsbreve, etc. 40.000               

Indtægter & udgifter tidligere projekter 5.000                 

Diverse 15.000               

ADMINISTRATION  287.000            

 

3/ LOKALEUDGIFTER

Husleje inkl. fællesudgifter Refshalevej 163A 111.000            

Varme, el, vand Refshalevej 163A 14.000               

Diverse 3.000                 

LOKALEUDGIFTER  128.000            

4/ BANKUDGIFTER 10.000               

BASISUDGIFTER I ALT  1.000.000        

TILSKUDSBEHOV 1.000.000        

Projektstøtteudvalg for Scenekunst 22/23 + 23/24 1.000.000        

RESULTAT -                      



BUDGET METROPOLIS KØBENHAVN 2023

UDGIFTER METROPOLIS KBH

Programudgifter 2.259.000     

PR & formidling 150.000         

Program- & projektkoordinatorer 4 md. (+ 2 md KV Performing Landscapes 285.000         

Kommunikationskoordinator 4 md. (+ 2 md LKJ Performing Landscapes) 140.000         

Produktionsleder 2,5 md. 80.000            

Generelle produktionsudgifter 40.000            

UDGIFTER METROPOLIS SCENE I ALT 2.954.000     

FINANSIERING METROPOLIS KBH

Flemish Government: Exit & evt. Ula Sickle (ansøges) -                     

Performing Landscapes: Nordea-fonden -                     

Projektstøtteudvalg for Scenekunst - residencies 2023 100.000         

KIT - overført fra 2022 454.000         

Københavns Kommune 1.600.000     

Projektstøtteudvalg for Scenekunst 22/23 + 23/24 800.000         

FINANSIERING METROPOLIS KBH I ALT 2.954.000     

RESULTAT 1                          

HONORAR REJSER TRANSPORT OPHOLD PER DIEMS LOKAL TRANS PROD DIVERSE TOTAL

HABITAT 153.750        17.500     -               42.000     16.800     3.500        140.000  -            373.550        

BONES & STONES 214.500        27.500     25.000     46.200     38.500     5.500        64.500     -            421.700        

THE LAUGHING CROWD 100.000        -               -               -               -               -               40.000     -            140.000        

DWELLING/MORPHOSIS 67.000           -               -               -               -               -               23.000     12.000 - 78.000           

stedSANS 50.000           -               -               -               -               -               -               -            50.000           

MEDIATING NATURE 50.000           50.000           

OPEN LINES 262.500        20.000     35.000     28.800     28.800     6.000        60.000     33.000  474.100        

DEAR BELOVED FRIEND 187.500        187.500        

EXIT 102.353        -               -               5.400        5.400        3.000        20.000     -            136.153        

RELAY 77.250           10.000     -               10.500     10.500     2.500        30.000     7.725     148.475        

PERFORMING LANDSCAPES 118.000        118.000        

RESERVE -                     81.522     81.522           

ALT I ALT 1.382.853    75.000     60.000     132.900  100.000  20.500     459.022  28.725  2.259.000    


